
официальный вестник муниципального района «Забайкальский район»

газета распространяется бесплатно

№()                
пятница    2014 год

 ÀÁÀÉÊÀËÜÑÊÎÅ
ÐÅÍÈEЗ   ÎÁÎ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЫПУСК

æèçíü çà íåäåëþ

официальный вестник муниципального района «Забайкальский район»

газета распространяется бесплатно

№39(236)                
пятница 29 сентября 2017 год

 ÀÁÀÉÊÀËÜÑÊÎÅ
ÐÅÍÈEЗ   ÎÁÎ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

æèçíü çà íåäåëþ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
пгт.Забайкальск

27 сентября  2017 года                                                                            № 92

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
муниципального района «Забайкальский район»  от 27.12.2016г 

№ 32 «Об утверждении  районного бюджета муниципального 
района «Забайкальский район»

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации  
от 31.07.1998г № 145-ФЗ, положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном районе «Забайкальский район», утвержденного 
решением Совета муниципального района «Забайкальский 
район» от  22.10.2010г № 139, руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального района «Забайкальский район»,  Совет 
муниципального района «Забайкальский район» решил:
          1. Внести изменения в решение Совета муниципального рай-
она «Забайкальский район» от 27.12.2016 года  № 32  «Об утвержде-
нии районного бюджета муниципального района «Забайкальский 
район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:
          1.1. В пункте 1 решения Совета муниципального района 
«Забайкальский район» цифры «418  512,6» заменить цифрами 
«474 700,7», цифры «400 040,8» заменить цифрами «456 228,9».
          1.2.  В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 Приложения к решению 
Совета муниципального района «Забайкальский район» цифры 
«400  040,8» заменить цифрами «456  228,9», цифры «274  313,3» 
заменить цифрами «330 244,1».
          1.3. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 Приложения к решению 
Совета муниципального района «Забайкальский район» цифры 
«418 512,6» заменить цифрами «474 700,7».
          1.4. В статье 5 Приложения к решению Совета муниципального 
района «Забайкальский район» цифры «274  313,3» заменить 
цифрами «329 478,1».
          1.5. В пункте 1 статьи 8 Приложения к решению Совета 
муниципального района «Забайкальский район» цифры 
«36 741,2» заменить цифрами «58 176,2»
          1.6. В подпункте 2 пункта 1 статьи 8 Приложения к решению 
Совета муниципального района «Забайкальский район» абзацы 
«б», «в», «г», «д», «е», «ж», «з», «и», «к», «л» исключить.
          1.7. Абзац «м» подпункта 2 пункта 1 статьи 8 Приложения к 
решению Совета муниципального района «Забайкальский район» 
заменить на абзац «б» подпункта 2 пункта 1 статьи 8.
          1.8. В абзаце «а» подпункта 3 пункта 1 статьи 8 Приложения 
к решению Совета муниципального района «Забайкальский 
район» цифры «14 000,0» заменить цифрами «30 174,0».
          1.9. В абзаце «б» подпункта 3 пункта 1 статьи 8 Приложения 
к решению Совета муниципального района «Забайкальский 
район» цифры «850,5» заменить цифрами «450,5».
          1.10. В абзаце «в» подпункта 3 пункта 1 статьи 8 Приложения 
к решению Совета муниципального района «Забайкальский рай-
он» цифры «539,8» заменить цифрами «555,8».
          1.11. Подпункт 3 пункта 1 статьи 8 Приложения к решению 

Совета муниципального района «Забайкальский район» 
дополнить абзацем «г» следующего содержания:
«г) бюджету городского поселения «Забайкальское» на 
обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения на 2017 год в сумме 398,6 тыс. 
рублей».
           1.12. Подпункт 3 пункта 1 статьи 8 Приложения к решению 
Совета муниципального района «Забайкальский район» 
дополнить абзацем «д» следующего содержания:
«г) бюджетам поселений на выполнение указов Президента 
Российской Федерации по повышению оплаты труда отдельных 
категорий работников учреждений бюджетной сферы на 2017 год  
в сумме 4 228,3 тыс. рублей согласно приложению № 20 таблица 
8».
            1.13. Подпункт 4 пункта 1 статьи 8 Приложения к решению 
Совета муниципального района «Забайкальский район» 
дополнить абзацами «б», «в», «г», «д», «е», «ж», «з», «и», «к», «л» 
следующего содержания:
«б) бюджетам поселений на исполнение полномочий по 
организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения на 2017 год в сумме 1  324,9 тыс. 
рублей с распределением согласно приложению № 20 таблица 1 
к настоящему решению Совета, на 2018 год в сумме 1 126,8 и на 
2019 год в сумме 1 126,8 тыс. рублей с распределением согласно 
приложению № 21 таблица 1 к настоящему решению Совета»;
«в) бюджетам поселений на исполнение полномочий по 
обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством 
на 2017 год в сумме 77,1 тыс. рублей с распределением согласно 
приложению № 20 таблица 2 к настоящему решению Совета, 
на 2018 год в сумме 77,1 и на 2019 год в сумме 77,1 тыс. рублей 
с распределением согласно приложению № 21 таблица 2 к 
настоящему решению Совета»; 
«г) бюджетам поселений на исполнение полномочий по 
организации в границах поселения  тепло-, и водоснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Феде-
рации на 2017 год в сумме 964,0 тыс. рублей с распределением 
согласно приложению № 20 таблица 10 к настоящему решению 
Совета»;
«д) бюджетам поселений на исполнение полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации на 2017 год в сумме 3  338,5 тыс. рублей 

file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%e2%84%9692/consultantplus://offline/ref=5D5C281A9281C5F26254173545004574C58BCA70030C34BF14B06748B53381BC009CAFCAXBvEB
file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%e2%84%9692/consultantplus://offline/ref=1238E745D2048A301D793235BF2E4BEFDD6D1E51E38822A1A23139643155D9C7BDDFB9D14904D94AB2vEB


«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   2 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   3
с распределением согласно приложению № 20 таблица 3 к 
настоящему решению Совета, на 2018 год в сумме 1 563 тыс. рублей 
и на 2019 год в сумме 1759 тыс. рублей с распределением согласно 
приложению № 21 таблица 3 к настоящему решению Совета»;
«е) бюджету сельского поселения «Красновеликанское» на 
исполнение полномочий по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения в границах поселения на 2017 год в 
сумме 132,8 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 132,8 тыс. рублей,  на 
2019 год в сумме 132,8 тыс. рублей»;
«ж) бюджетам поселений на исполнение полномочий по 
сохранению, использованию и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на территории 
поселения на 2017 год в сумме 36,0 тыс. рублей с распределением 
согласно приложению № 20 таблица 4 к настоящему решению 
Совета, на 2018 год в сумме 36 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 
36 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 21 
таблица 4 к настоящему решению Совета»;
«з) бюджетам поселений на исполнение полномочий по 
организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов 
на 2017 год в сумме  158 тыс. рублей с распределением согласно 
приложению № 20 таблица 5 к настоящему решению Совета, на 
2018 год в сумме 158 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 158 тыс. 
рублей с распределением согласно приложению № 21 таблица 5 к 
настоящему решению Совета»;
«и) бюджетам поселений на исполнение полномочий 
по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение подготовленной 
на основе генеральных планов поселения документации по 
планировке территории, выдача разрешений на строительство 
(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными 
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 
при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории 
поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в 
том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения 
для муниципальных нужд, осуществление муниципального 
земельного контроля за использованием земель поселения, 
осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений 
и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений на 2017 год в сумме 182 тыс. рублей 
с распределением согласно приложению № 20 таблица 9 к 
настоящему решению Совета»;
«к) бюджетам поселений на исполнение полномочий по 
организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения 
на 2017 год в сумме  158 тыс. рублей с распределением согласно 
приложению № 20 таблица 6 к настоящему решению Совета, на 
2018 год в сумме 158 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 158 тыс. 
рублей с распределением согласно приложению № 21 таблица 6 к 
настоящему решению Совета»;
«л) бюджетам поселений на исполнение полномочий по участию 
в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения на 2017 год в сумме  41,5 тыс. 
рублей с распределением согласно приложению № 20 таблица 7 к 
настоящему решению Совета, на 2018 год в сумме 49,8 тыс. рублей 
и на 2019 год в сумме 49,8 тыс. рублей с распределением согласно 
приложению № 21 таблица 7 к настоящему решению Совета».
 1.14. Подпункт 1 статьи 8 дополнить абзацем «б» следующего со-
держания:
«б) бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений на 2017 год в сумме 
261, тыс. рублей с распределением согласно приложению № 17.1 к 
настоящему решению Совета».
 1.15. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
 1.16. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
 1.17. Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается).

          1.18. Приложение № 9 изложить в новой редакции (прилагается).

          1.19. Приложение № 11 изложить в новой редакции 

(прилагается).

          1.20. Приложение № 13 изложить в новой редакции 

(прилагается).

          2.  Официально опубликовать настоящее решение в 

официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на 

официальном сайте Администрации  муниципального района 

«Забайкальский район».
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования).

И.о. Главы муниципального района     
«Забайкальский район»                                                        В.Н. Беломестнова                                                               

Приложение № 7
к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  
от 27 сентября 2017 года № 92 

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в 2017 году

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма (тыс. 
рублей)

1 2 3

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

в том числе:

329 478,1

2 02 10000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 32 447,8

2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности 24 526,0

2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 7 921,8

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 65 512,4

2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 710,8

2 02 25027 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы

398,6

2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

1 941,9

2 02 25558 05 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 
культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 
тыс.человек

539,8

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 61 921,3

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 228 985,9

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

215 686,3

2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

12 070,0

2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

1 229,6

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 532,0

2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

263,6

2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

2 268,4

Приложение № 9
к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район» 
от 27  сентября 2017 года № 92

Распределение  бюджетных ассигнований районного бюджета

 по разделам, подразделам,  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2017 год	 					     	

Наименование показателя
Коды Сумма              (тыс. 

рублей)Рз ПР ЦСР ВР

           

Общегосударственные вопросы 01 00     62 415,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     1 456,7

Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления муниципального района 
«Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

01 02 08   1 456,7

Обеспечивающая подпрограмма 01 02 08 5   1 456,7

Мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации» 01 02 08 5 01   1 456,7

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 01 02 08 5 01 28300   1 456,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 08 5 01 28300 100 1 456,7

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 08 5 01 28300 120 1 456,7

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03     1 626,0

Непрограммная деятельность 01 03 77   1 626,0

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 01 03 77 0 00 21200   350,0

file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%e2%84%9692/consultantplus://offline/ref=EAC669E4CE175470E9440EE3C20CD8AD617C57684ADB59F3EAA4940E1B3CC36A08624358DEQBz8B
file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%e2%84%9692/consultantplus://offline/ref=EAC669E4CE175470E9440EE3C20CD8AD617C57684ADB59F3EAA4940E1BQ3zCB


«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   4 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 77 0 00 21200 100 350,0

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 77 0 00 21200 120 350,0

Представительный орган муниципального образования 01 03 77 0 00 28400   1 276,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов 01 03 77 0 00 28400   1 276,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 77 0 00 28400 100 1 276,0

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 77 0 00 28400 120 1 276,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших  исполнительных органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации, местных администраций

01 04     16 966,1

Непрограммная деятельность 01 04 77   77,1

Осуществление переданных полномочий в соответствии с 
жилищном законодательством 01 04 77 0 00 48400   77,1

Межбюджетные трансферты 01 04 77 0 00 48400 500 77,1

Иные межбюджетные трансферты 01 04 77 0 00 48400 540 77,1

Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления муниципального района 
«Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

01 04 08   16 889,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 08 5   16 889,0

Мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации» 01 04 08 5 01   16 889,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов 01 04 08 5 01 28400   16 063,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 08 5 01 28400 100 16 063,3

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 08 5 01 28400 120 16 063,3

Осуществление государственного полномочия в сфере 
государственного управления охранной труда 01 04 08 5 01 79206   383,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 08 5 01 79206 100 383,6

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 08 5 01 79206 120 383,6

Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий в Забайкальском крае 01 04 08 5 01 79207   2,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 08 5 01 79207 200 2,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 08 5 01 79207 240 2,4

Межбюджетные трансферты 01 04 08 5 01 79207 500 0,3

Субвенции 01 04 08 5 01 79207 530 0,3

Осуществление государственного полномочия по созданию 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности таких комиссий

01 04 08 5 01 79210   374,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 08 5 01 79210 100 374,9

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 08 5 01 79210 120 374,9

Осуществление государственного полномочия по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Забайкальского края

01 04 08 5 01 79222   64,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 08 5 01 79222 100 34,8

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 08 5 01 79222 120 34,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 08 5 01 79222 200 29,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 08 5 01 79222 240 29,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06     8 158,2

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом муниципального 
района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

01 06 01   8 158,2

Мероприятие «Обеспечение деятельности Контрольно-
ревизионной комиссии» 01 06 01 0 04   1 725,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов 01 06 01 0 04 28400   1 725,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 01 0 04 28400 100 1 725,0

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 01 0 04 28400 120 1 725,0

Мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета по 
финансам муниципального района «Забайкальский район» 01 06 01 0 05   6 433,2



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   6 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   7
Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов 01 06 01 0 05 28400   6 292,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 01 0 05 28400 100 6 292,4

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 01 0 05 28400 120 6 292,4

Финансовое обеспечение передаваемых государственных 
полномочий по расчету и предоставлению бюджетам 
поселений дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

01 06 01 0 05 79204   140,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 01 0 05 79204 100 140,4

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 01 0 05 79204 120 140,4

Осуществление государственного полномочия по 
установлению отдельных нормативов формирования 
расходов органов  местного самоуправления поселений

01 06 01 0 05 79216   0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 01 0 05 79216 200 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 01 0 05 79216 240 0,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     1 059,0

Непрограммная деятельность 01 07 77   1 059,0

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 77 0 00 02003   1 059,0

Иные бюджетные ассигнований 01 07 77 0 00 02003 800 1 059,0

Специальные расходы 01 07 77 0 00 02003 880 1 059,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13     33 149,5

Непрограммная деятельность 01 13 77   947,3

Представительный орган муниципального образования 01 13 77 0 00 19302   814,5

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 77 0 00 19302   814,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 77 0 00 19302 100 63,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 77 0 00 19302 110 63,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 77 0 00 19302 200 748,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 77 0 00 19302 240 748,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 0 00 19302 800 1,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 77 0 00 19302 850 1,8

Осуществление переданных полномочий на предоставление 
транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения

01 13 77 0 00 49399   132,8

Межбюджетные трансферты 01 13 77 0 00 49399 500 132,8

Иные межбюджетные трансферты 01 13 77 0 00 49399 540 132,8

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом муниципального 
района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

01 13 01   2 199,9

Мероприятие «Обеспечение деятельности Контрольно-
ревизионной комиссии» 01 13 01 0 04   263,7

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 01 0 04 19302   263,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 01 0 04 19302 100 67,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 01 0 04 19302 110 67,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 01 0 04 19302 200 195,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 04 19302 240 195,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 04 19302 800 0,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 04 19302 850 0,5

Мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета по 
финансам муниципального района «Забайкальский район» 01 13 01 0 05   1 936,2

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 01 13 01 0 05 10000   1 936,2

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 01 0 05 19302   1 936,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 01 0 05 19302 100 1 126,7

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 01 0 05 19302 110 1 126,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 01 0 05 19302 200 800,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 05 19302 240 800,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 0 05 19302 800 9,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 05 19302 850 9,0

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью муниципального района «Забайкальский 
район» (2016-2020 годы)»

01 13 02   500,0

Мероприятие «Осуществление технической паспортизации 
объектов недвижимости, межевание земельных участков и 
постановка их на государственный кадастровый учет»

01 13 02 0 01   500,0



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   8 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 01 13 02 0 01 09002   500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 02 0 01 09002 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 0 01 09002 240 500,0

Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества и формирование электронного правительства в 
муниципальном районе «Забайкальский район»»

01 13 04   435,1

Мероприятие «Замена устаревшего компьютерного 
оборудования в отраслевых (функциональных) 
подразделениях Администрации»

01 13 04 0 05   134,7

Замена устаревшего компьютерного оборудования 
в отраслевых (функциональных) подразделениях 
Администрации

01 13 04 0 05 04514   134,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 04 0 05 04514 600 134,7

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 04 0 05 04514 610 134,7

Мероприятие «Обслуживание и приобретение расходных 
материалов для оргтехники» 01 13 04 0 06   300,4

Обслуживание и приобретение расходных материалов для 
оргтехники 01 13 04 0 06 04514   300,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 04 0 06 04514 600 300,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 04 0 06 04514 610 300,4

Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления муниципального района 
«Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

01 13 08   29 067,2

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 08 5   29 067,2

Мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации» 01 13 08 5 01   29 067,2

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 01 13 08 5 01 10000   29 067,2

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 08 5 01 19301   502,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 08 5 01 19301 100 502,2

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 08 5 01 19301 110 502,2

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 08 5 01 19302   28 565,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 08 5 01 19302 100 5 957,1

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 08 5 01 19302 110 5 957,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 5 01 19302 200 1 342,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 08 5 01 19302 240 1 342,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 08 5 01 19302 600 21 257,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 08 5 01 19302 610 21 257,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 08 5 01 19302 800 8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 08 5 01 19302 850 8,0

Национальная оборона 02 00     1 229,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 229,6

Непрограммная деятельность 02 03 77   1 229,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 77 0 00 51180   1 229,6

Межбюджетные трансферты 02 03 77 0 00 51180 500 1 229,6

Субвенции 02 03 77 0 00 51180 530 1 229,6

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00     4 402,6

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     4 402,6

Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления муниципального района 
«Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

03 09 08   1 798,7

Обеспечивающая подпрограмма 03 09 08 5   1 798,7

Мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации» 03 09 08 5 01   1 798,7

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 03 09 08 5 01 10000   1 798,7

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 03 09 08 5 01 19300   1 798,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 08 5 01 19302 600 1 798,7

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 08 5 01 19302 610 1 798,7

Муниципальная программа «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 
2016-2020 годы»

03 09 13   335,5

Мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности» 03 09 13 0 01   10,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 03 09 13 0 01 04515   10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 13 0 01 04515 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 03 09 13 0 01 04515 240 10,0



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   10 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   11
Мероприятие «Формирование постоянного резерва ГСМ для 
разрешения возникающих вопросов по ликвидации ЧС и 
обеспечения пожарной безопасности в районе»

03 09 13 0 02   169,7

Формирование постоянного резерва ГСМ для разрешения 
возникающих вопросов по ликвидации ЧС и обеспечения 
пожарной безопасности в районе

03 09 13 0 02 04515   169,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 13 0 02 04515 200 169,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 03 09 13 0 02 04515 240 169,7

Мероприятие «Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений» 03 09 13 0 03   155,8

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселений 03 09 13 0 03 04515   155,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 13 0 03 04515 200 114,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 03 09 13 0 03 04515 240 114,3

Межбюджетные трансферты 03 09 13 0 03 42180 500 41,5

Иные межбюджетные трансферты 03 09 13 0 03 42180 540 41,5

Непрограммная деятельность 03 09 77   2 268,4

Резервные фонды исполнительных органов государственной 
власти субъекта Российской Федерации 03 09 77 0 00 00704   2 268,4

Межбюджетные трансферты 03 09 77 0 00 00704 500 2 268,4

Иные межбюджетные трансферты 03 09 77 0 00 00704 540 2 268,4

Национальная  экономика 04 00     11 340,2

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     547,2

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия (2016-2020 годы)»

04 05 06   350,0

Мероприятие «Поддержка сельскохозяйственных 
товаропроизводителей посредством предоставления 
субсидий на возмещение части стоимости при покупке 
тракторов, комбайнов, кормоуборочной, кормодобывающей 
техники, зернотокового оборудования, ворохоочистительных 
машин, опрыскивателей для химической обработки зерновых 
культур»

04 05 06 0 03   350,0

Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей 
посредством предоставления субсидий на возмещение 
части стоимости при покупке тракторов, комбайнов, 
кормоуборочной, кормодобывающей техники, зернотокового 
оборудования, ворохоочистительных машин, опрыскивателей 
для химической обработки зерновых культур»

04 05 06 0 03 04506   350,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 0 03 04506 800 350,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

04 05 06 0 03 04506 810 350,0

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских 
территорий (2016-2020 годы)» 04 05 07   197,2

Мероприятие «Развитие сети плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности» 04 05 07 0 04   42,2

Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в 
сельской местности 04 05 07 0 04 04503   42,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 05 07 0 04 04503 600 42,2

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 07 0 04 04503 610 42,2

Мероприятие «Поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности» 04 05 07 0 06   155,0

Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности 04 05 07 0 06 04504   155,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 07 0 06 04504 200 155,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 0 06 04504 240 155,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     10 516,0

Непрограммная деятельность 04 09 77   10 516,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 04 09 77 0 00 04517   6 369,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 77 0 00 04517 600 6 369,8

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 77 0 00 04517 610 6 369,8

Осуществление переданных полномочий по капитальному 
ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

04 09 77 0 00 45512   105,6

Межбюджетные трансферты 04 09 77 0 00 45512 500 105,6

Иные межбюджетные трансферты 04 09 77 0 00 45512 540 105,6

Осуществление переданных полномочий по капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования

04 09 77 0 00 45513   3 232,9

Межбюджетные трансферты 04 09 77 0 00 45513 500 3 232,9

Иные межбюджетные трансферты 04 09 77 0 00 45513 540 3 232,9

Субсидия на проектирование и строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего пользования

04 09 77 0 00 74315   807,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 77 0 00 74315 600 807,7

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 77 0 00 74315 610 807,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     277,0



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   12 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   13
Муниципальная программа «Экономическое развитие (2016-
2020 годы)» 04 12 03   75,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе 
«Забайкальский район»»

04 12 03 2   75,0

Мероприятие «Предоставление грантов субъектам малого 
и среднего предпринимательства, проведение конкурсов, 
семинаров, выставок, тренингов, круглых столов с участием 
субъектов малого и среднего предпринимательства»

04 12 03 2 01   75,0

Предоставление грантов субъектам малого и среднего 
предпринимательства, проведение конкурсов, семинаров, 
выставок, тренингов, круглых столов с участием субъектов 
малого и среднего предпринимательства

04 12 03 2 01 04501   75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 03 2 01 04501 200 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 2 01 04501 240 75,0

Муниципальная программа «Муниципальное регулирование 
территориального развития муниципального района 
«Забайкальский район»»

04 12 10   202,0

Подпрограмма «Территориальное планирование и 
обеспечение градостроительной деятельности» 04 12 10 4   202,0

Мероприятие «Разработка нормативов градостроительного 
проектирования муниципального района «Забайкальский 
район»»

04 12 10 4 01   82,0

Разработка нормативов градостроительного проектирования 
муниципального района «Забайкальский район» 04 12 10 4 01 03380   82,0

Межбюджетные трансферты 04 12 10 4 01 43380 500 82,0

Иные межбюджетные трансферты 04 12 10 4 01 43380 540 82,0

Мероприятие «Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки сельских поселений»» 04 12 10 4 03   120,0

Внесение изменений в правила землепользования и застройки 
сельских поселений 04 12 10 4 03 03400   20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 10 4 03 03400 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 04 12 10 4 03 03400 240 20,0

Межбюджетные трансферты 04 12 10 4 03 43400 500 100,0

Иные межбюджетные трансферты 04 12 10 4 03 43400 540 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     34 134,0

Жилищное хозяйство 05 01     847,0

Непрограммная деятельность 05 01 77   847,0

Осуществление переданных полномочий по ремонту и 
содержанию жилищного фонда 05 01 77 0 00 45002   847,0

Межбюджетные трансферты 05 01 77 0 00 45002 500 847,0

Иные межбюджетные трансферты 05 01 77 0 00 45002 540 847,0

Коммунальное хозяйство 05 02     32 971,0

Муниципальная программа «Муниципальное регулирование 
территориального развития муниципального района 
«Забайкальский район»»

05 02 10   32 854,0

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры» 05 02 10 2   32 854,0

Мероприятие «Реализация мер по модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры» 05 02 10 2 01   32 854,0

Субсидия на реализацию мер по модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 05 02 10 2 01 74905   32 854,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 10 2 01 74905 200 2 680,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 05 02 10 2 01 74905 240 2 680,0

Межбюджетные трансферты 05 02 10 2 01 74905 500 30 174,0

Субсидия 05 02 10 2 01 74905 520 30 174,0

Непрограммная деятельность 05 02 77   117,0

Осуществление переданных полномочий в области 
коммунального хозяйства 05 02 77 0 00 45105   117,0

Межбюджетные трансферты 05 02 77 0 00 45105 500 117,0

Иные межбюджетные трансферты 05 02 77 0 00 45105 540 117,0

Благоустройство 05 03     316,0

Непрограммная деятельность 05 03 77   316,0

Осуществление переданных полномочий по организации 
сбора и вывоза бытовых отходов 05 03 77 0 00 46004   158,0

Межбюджетные трансферты 05 03 77 0 00 46004 500 158,0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 77 0 00 46004 540 158,0

Осуществление переданных полномочий по организации 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения 05 03 77 0 00 46005   158,0

Межбюджетные трансферты 05 03 77 0 00 46005 500 158,0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 77 0 00 46005 540 158,0

Образование 07 00     320 959,8

Дошкольное образование 07 01     83 397,5

Муниципальная программа «Развитие образования 
муниципального района «Забайкальский район» (2016-2020 
годы)»

07 01 11   83 397,5

Подпрограмма «Повышение качества доступности 
дошкольного образования» 07 01 11 1   83 397,5

Мероприятие «Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования» 07 01 11 1 01   80 704,8

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 01 11 1 01 10000   20 998,4

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 07 01 11 1 01 14200   20 998,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 11 1 01 14200 600 20 998,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 11 1 01 14200 610 20 998,4

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 01 11 1 01 71201   53 043,8



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   14 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   15
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 11 1 01 71201 600 53 043,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 11 1 01 71201 610 53 043,8

На оплату труда отдельных категорий работников, 
непосредственно не связанных с реализацией 
образовательных программ

07 01 11 1 01 71202   6 637,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 11 1 01 71202 600 6 637,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 11 1 01 71202 610 6 637,6

На оплату труда отдельных категорий работников 
муниципальных дошкольных и образовательных 
организаций, непосредственно не связанных с реализацией 
образовательных программ (софинансирование субсидии из 
бюджета Забайкальского края из средств краевого бюджета)

07 01 11 1 01 S1202   25,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 11 1 01 S1202 600 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 11 1 01 S1202 610 25,0

Мероприятие «Проведение капитального ремонта, 
строительство зданий и сооружений муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений»

07 01 11 1 02   2 164,5

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 01 11 1 02 10000   2 164,5

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 07 01 11 1 02 14200   2 164,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 11 1 02 14200 600 2 164,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 11 1 02 14200 610 2 164,5

Мероприятие «Проведение текущего ремонта зданий и 
сооружений муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений

07 01 11 1 03   424,2

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 01 11 1 03 10000   424,2

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 07 01 11 1 03 14200   424,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 11 1 03 14200 600 424,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 11 1 03 14200 610 424,2

Мероприятие «Проведение оздоровление детей 
(витаминизация)» 07 01 11 1 06   104,0

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 01 11 1 06 10000   104,0

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 07 01 11 1 06 14200   104,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 11 1 06 14200 600 104,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 11 1 06 14200 610 104,0

Общее образование 07 02     209 550,8

Муниципальная программа «Развитие образования 
муниципального района «Забайкальский район» (2016-2020 
годы)»

07 02 11   209 550,8

Подпрограмма «Повышение качества и доступности общего 
образования» 07 02 11 2   209 550,8

Мероприятие «Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение услуг общего образования» 07 02 11 2 01   200 509,5

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 02 11 2 01 10000   34 575,0

Муниципальные общеобразовательные учреждения 07 02 11 2 01 14210   34 575,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 01 14210 600 34 575,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 01 14210 610 22 086,5

Субсидии автономным учреждениям 07 02 11 2 01 14210 620 12 488,5

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 11 2 01 71201   153 107,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 01 71201 600 153 107,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 01 71201 610 104 648,6

Субсидии автономным учреждениям 07 02 11 2 01 71201 620 48 458,4

На оплату труда отдельных категорий работников, 
непосредственно не связанных с реализацией 
образовательных программ

07 02 11 2 01 71202   12 752,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 01 71202 600 12 752,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 01 71202 610 8 635,6

Субсидии автономным учреждениям 07 02 11 2 01 71202 620 4 116,9

На оплату труда отдельных категорий работников 
муниципальных дошкольных и образовательных 
организаций, непосредственно не связанных с реализацией 
образовательных программ (софинансирование субсидии из 
бюджета Забайкальского края из средств краевого бюджета)

07 02 11 2 01 S1202   75,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 01 S1202 600 75,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 01 S1202 610 75,0

Мероприятие «Организация обеспечения бесплатным 
питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях»

07 02 11 2 02   2 555,8

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 02 11 2 02 10000   788,0

Муниципальные общеобразовательные учреждения 07 02 11 2 02 14210   788,0



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   16 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   17
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 02 14210 600 788,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 02 14210 610 684,8

Субсидии автономным учреждениям 07 02 11 2 02 14210 620 103,2

Обеспечение бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Забайкальского края

07 02 11 2 02 71218   1 767,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 02 71218 600 1 767,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 02 71218 610 1 539,6

Субсидии автономным учреждениям 07 02 11 2 02 71218 620 228,2

Мероприятие «Создание современной образовательной 
инфраструктуры организаций общего образования» 
(текущий ремонт)»

07 02 11 2 03   864,1

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 02 11 2 03 10000   864,1

Муниципальные общеобразовательные учреждения 07 02 11 2 03 14210   864,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 03 14210 600 864,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 03 14210 610 628,8

Субсидии автономным учреждениям 07 02 11 2 03 14210 620 235,3

Мероприятие «Проведение капитального ремонта зданий 
и сооружений образовательных организаций, достигших 
высокой степени износа»

07 02 11 2 04   5 621,4

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 02 11 2 04 10000   3 582,4

Муниципальные общеобразовательные учреждения 07 02 11 2 04 14210   3 582,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 04 14210 600 3 582,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 04 14210 610 3 582,5

Субсидии на реализацию мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом (софинансирование субсидии из 
бюджета Забайкальского края из средств федерального 
бюджета)

07 02 11 2 04 L0970   68,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 04 L0970 600 68,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 04 L0970 610 68,0

Субсидии на реализацию мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

07 02 11 2 04 R0970   1 941,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 04 R0970 600 1 941,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 04 R0970 610 1 941,9

Субсидии на реализацию мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом (софинансирование субсидии из 
бюджета Забайкальского края из средств краевого бюджета)

07 02 11 2 04 S0970   29,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 2 04 S0970 600 29,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 2 04 S0970 610 29,1

Дополнительное образование детей 07 03     20 792,5

Муниципальная программа «Развитие образования 
муниципального района «Забайкальский район» (2016-2020 
годы)»

07 03 11   20 792,5

Подпрограмма «Повышение качества и доступности 
дополнительного образования детей» 07 03 11 3   20 792,5

Мероприятие «Организация предоставления услуг 
дополнительного образования детей» 07 03 11 3 01   19 539,3

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 03 11 3 01 10000   17 775,2

Муниципальные учреждения дополнительного образования 07 03 11 3 01 14230   17 775,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11 3 01 14230 600 17 775,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 11 3 01 14230 610 17 775,2

Реализация Закона Забайкальского края  «Об отдельных 
вопросах в сфере образования» в части увеличения 
тарифной ставки (должностного оклада) на 25 процентов 
в поселках городского типа (рабочих поселках) 
(кроме  педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных учреждений)

07 03 11 3 01 71101   949,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11 3 01 71101 600 949,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 11 3 01 71101 610 949,3

На выполнение указов Президента Российской Федерации 
по повышению оплаты труда отдельных категорий 
работников учреждений бюджетной сферы

07 03 11 3 01 78180   814,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11 3 01 78180 600 814,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 11 3 01 78180 610 814,8

Мероприятие «Совершенствование материально-
технической базы образовательных организаций 
дополнительного образования детей»

07 03 11 3 02   120,0

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 03 11 3 02 10000   120,0

Муниципальные учреждения дополнительного образования 07 03 11 3 02 14230   120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11 3 02 14230 600 120,0



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   18 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   19
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 11 3 02 14230 610 120,0

Мероприятие «Проведение капитального ремонта зданий 
и сооружений организаций дополнительного образования 
детей, достигших высокой степени износа»

07 03 11 3 05   1 074,4

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 03 11 3 05 10000   1 074,4

Муниципальные учреждения дополнительного образования 07 03 11 3 05 14230   1 074,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11 3 05 14230 600 1 074,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 11 3 05 14230 610 1 074,4

Мероприятие «Проведение текущего ремонта зданий и 
сооружений организаций дополнительного образования 
детей»

07 03 11 3 06   58,8

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 03 11 3 06 10000   58,8

Муниципальные учреждения дополнительного образования 07 03 11 3 06 14230   58,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11 3 06 14230 600 58,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 11 3 06 14230 610 58,8

Молодежная политика 07 07     4 636,6

Муниципальная программа «Развитие образования 
муниципального района «Забайкальский район» (2016-2020 
годы)»

07 07 11   4 636,6

Подпрограмма «Повышение качества и доступности 
дополнительного образования детей» 07 07 11 3   4 636,6

Мероприятие «Обеспечение комплекса мероприятий по 
организации отдыха и оздоровления детей» 07 07 11 3 08   4 636,6

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 07 07 11 3 08 10000   2 466,7

Муниципальные общеобразовательные учреждения 07 07 11 3 08 14210   370,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 11 3 08 14210 600 370,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 11 3 08 14210 610 359,8

Субсидии автономным учреждениям 07 07 11 3 08 14210 620 10,7

Муниципальные учреждения дополнительного образования 07 07 11 3 08 14320   2 096,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 11 3 08 14320 600 2 096,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 11 3 08 14320 610 2 096,2

Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время 07 07 11 3 08 71432   2 104,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 11 3 08 71432 600 2 104,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 11 3 08 71432 610 1 987,2

Субсидии автономным учреждениям 07 07 11 3 08 71432 620 117,6

Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время (софинансирование из местного бюджета) 07 07 11 3 08 S1432   65,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 11 3 08 S1432 600 65,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 11 3 08 S1432 610 65,1

Другие вопросы в области образования 07 09     2 582,4

Муниципальная программа «Развитие образования 
муниципального района «Забайкальский район» (2016-2020 
годы)»

07 09 11   2 582,4

Подпрограмма «Повышение качества доступности 
дошкольного образования» 07 09 11 1   59,9

Мероприятие «Социальная поддержка семей с детьми, 
посещающими дошкольные образовательные организации» 07 09 11 1 04   25,3

Осуществление органами местного самоуправления 
государственного полномочия по предоставлению 
компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях

07 09 11 1 04 79231   25,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 11 1 04 79231 600 25,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 11 1 04 79231 610 25,3

Мероприятие «Организация мероприятий с детьми» 07 09 11 1 11   34,6

Мероприятия в области образования 07 09 11 1 11 04512   34,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 11 1 11 04512 200 34,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 07 09 11 1 11 04512 240 34,6

Подпрограмма «Повышение качества и доступности общего 
образования» 07 09 11 2   391,6

Мероприятие «Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение услуг общего образования» 07 09 11 2 01   27,8

Администрирование государственного полномочия по 
предоставлению компенсации затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов на обучение по основным 
общеобразовательным программам на дому

07 09 11 2 01 79229   27,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 11 2 01 79229 200 27,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 11 2 01 79229 240 27,8

Мероприятие «Организация обеспечения бесплатным 
питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях»

07 09 11 2 02   47,4



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   20 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   21
Администрирование государственного полномочия 
по обеспечению бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Забайкальского края

07 09 11 2 02 79219   47,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 11 2 02 79219 600 47,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 11 2 02 79219 610 41,3

Субсидии автономным учреждениям 07 09 11 2 02 79219 620 6,1

Мероприятие «Организация мероприятий с детьми и 
молодежью» 07 09 11 2 14   316,4

Мероприятия в области образования 07 09 11 2 14 04512   316,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 11 2 14 04512 200 316,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 07 09 11 2 14 04512 240 316,4

Подпрограмма «Повышение качества и доступности 
дополнительного образования детей» 07 09 11 3   141,8

Мероприятие «Организация мероприятий с детьми и 
молодежью» 07 09 11 3 07   141,8

Мероприятия в области образования 07 09 11 3 07 04512   141,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 11 3 07 04512 200 141,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 07 09 11 3 07 04512 240 141,8

Подпрограмма «Опека детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации» 07 09 11 4   1 989,1

Мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей»

07 09 11 4 01   1 989,1

Администрирование государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними

07 09 11 4 01 79211   1 989,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 11 4 01 79211 100 1 989,1

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 11 4 01 79211 120 1 989,1

Культура, кинематография 08 00     3 729,9

Муниципальная программа «Развитие культуры 
муниципального района «Забайкальский район» (2016-2020 
годы)»

08 01 05   3 729,9

Мероприятие «Проведение культурно-массовых 
мероприятий» 08 01 05 0 01   1 239,0

Проведение мероприятий в области культуры 08 01 05 0 01 04502   1 239,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 05 0 01 04502 200 1 239,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 0 01 04502 240 1 239,0

Мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия» 08 01 05 0 02   36,0

Сохранение объектов культурного наследия 08 01 05 0 02 44000   36,0

Межбюджетные трансферты 08 01 05 0 02 44000 500 36,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 05 0 02 44000 540 36,0

Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселениям 
муниципального района «Забайкальский район»»

08 01 05 0 03   1 899,1

Финансовое обеспечение выполнение функций 
муниципальных учреждений 08 01 05 0 03 10000   381,9

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек 

08 01 05 0 03 14420   381,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 05 0 03 14420 600 381,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 0 03 14420 610 381,9

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселениям муниципального района 
«Забайкальский район»

08 01 05 0 03 44200   744,9

Межбюджетные трансферты 08 01 05 0 03 44200 500 744,9

Иные межбюджетные трансферты 08 01 05 0 03 44200 540 744,9

На выполнение указов Президента Российской Федерации 
по повышению оплаты труда отдельных категорий 
работников учреждений бюджетной сферы

08 01 05 0 03 78180   772,3

Межбюджетные трансферты 08 01 05 0 03 78180 500 580,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 05 0 03 78180 540 580,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 05 0 03 78180 600 192,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 0 03 78180 610 192,3

Мероприятие «Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных домов 
культуры»

08 01 05 0 04   555,8

Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры 
(софинансирование субсидии из бюджета Забайкальского 
края)

08 01 05 0 04 L5580   16,0

Межбюджетные трансферты 08 01 05 0 04 L5580 500 16,0

Субсидия 08 01 05 0 04 L5580 520 16,0

Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры 08 01 05 0 04 R5580   539,8

Межбюджетные трансферты 08 01 05 0 04 R5580 500 539,8

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального строительства муниципальной 
собственности

08 01 05 0 04 R5580 520 539,8



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   22 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   23
Социальная политика 10 00     18 472,0

Пенсионное обеспечение 10 01     2 266,5

Непрограммная деятельность 10 01 77   2 266,5

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 77 0 00 04910   2 266,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 77 0 00 04910 300 2 266,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 77 0 00 04910 310 2 266,5

Социальное обеспечение население 10 03     960,8

Муниципальная программа «Муниципальное регулирование 
территориального развития муниципального района 
«Забайкальский район»»

10 03 10   960,8

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 10 1   960,8

Мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома»

10 03 10 1 01   960,8

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение жилья или строительство индивидуального 
жилого дома

10 03 10 1 01 L0200   250,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 L0200 300 250,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 10 1 01 L0200 320 250,0

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение жилья или строительство индивидуального 
жилого дома 

10 03 10 1 01 R0200   710,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 R0200 300 260,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 10 1 01 R0200 320 260,3

Межбюджетные трансферты 10 03 10 1 01 R0200 500 450,5

Субсидии 10 03 10 1 01 R0200 520 450,5

Охрана семьи и детства 10 04     14 637,1

Муниципальная программа «Развитие образования 
муниципального района «Забайкальский район» (2016-2020 
годы)»

10 04 11   14 637,1

Подпрограмма «Повышение качества доступности 
дошкольного образования» 10 04 11 1   2 412,0

Мероприятие «Социальная поддержка семей с детьми, 
посещающими дошкольные образовательные организации» 10 04 11 1 04   2 412,0

Предоставление выплаты компенсации части родительской 
платы, взимаемых с родителей (законных представителей) 10 04 11 1 04 04511   1 009,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 11 1 04 04511 300 1 009,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 11 1 04 04511 310 1 009,5

Предоставление компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в образовательных организациях

10 04 11 1 04 71230   1 402,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 11 1 04 71230 200 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 10 04 11 1 04 71230 240 14,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 11 1 04 71230 300 1 388,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 04 11 1 04 71230 320 1 388,5

Подпрограмма «Повышение качества и доступности общего 
образования» 10 04 11 2   155,1

Мероприятие «Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение услуг общего образования» 10 04 11 2 01   155,1

Предоставление компенсации затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов на обучение по основным 
общеобразовательным программам на дому

10 04 11 2 01 71228   155,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 11 2 01 71228 300 155,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 04 11 2 01 71228 320 155,1

Подпрограмма «Опека детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации» 10 04 11 4   12 070,0

Мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей»

10 04 11 4 01   12 070,0

Назначение и выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям) 10 04 11 4 01 72404   238,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 11 4 01 72404 300 238,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 04 11 4 01 72404 320 238,2

Выплата ежемесячных денежных средств на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
приемных семьях

10 04 11 4 01 72411   1 151,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 11 4 01 72411 300 1 151,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 11 4 01 72411 310 1 151,4

Выплата вознаграждения приемным родителям 10 04 11 4 01 72421   679,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 11 4 01 72421 300 679,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 04 11 4 01 72421 320 679,0

Выплата ежемесячных денежных средств на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
семьях опекунов (попечителей)

10 04 11 4 01 72431   10 001,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 11 4 01 72431 200 1,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 10 04 11 4 01 72431 240 1,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 11 4 01 72431 300 9 999,7



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   24 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   25
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 11 4 01 72431 310 9 999,7

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     607,6

Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления муниципального района 
«Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

10 06 08   50,0

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных  
некоммерческих организаций на территории муниципального 
района «Забайкальский район»»

10 06 08 2   50,0

Мероприятие «Предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям в 
Забайкальском районе»

10 06 08 2 01   50,0

Субсидии социально ориентированных  некоммерческих 
организаций на территории муниципального района 
«Забайкальский район»

10 06 08 2 01 04505   50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 08 2 01 04505 600 50,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 10 06 08 2 01 04505 630 50,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
на 20169-2020 годы» 10 06 09   557,6

Подпрограмма «Доступная среда на 2016-2020 годы» 10 06 09 1   478,6

Мероприятие «Оборудование входных групп (пандусы, 
поручни)» 10 06 09 1 01   80,0

Оборудование входных групп (пандусы, поручни) 10 06 09 1 01 04507   80,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 09 1 01 04507 600 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 09 1 01 04507 610 80,0

Мероприятие «Обеспечение доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения»

10 06 09 1 03   398,6

Оборудование пешеходных и транспортных коммуникаций 
вблизи социально-значимых объектов 10 06 09 1 03 R0270   398,6

Межбюджетные трансферты 10 06 09 1 03 R0270 500 398,6

Субсидии 10 06 09 1 03 R0270 520 398,6

Подпрограмма «Демографическое развитие муниципального 
района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» 10 06 09 2   50,0

Мероприятие «Улучшение условий охраны труда (проведение 
конкурсов по охране труда, совещаний, издание методических 
материалов, сокращение производственного травматизма»

10 06 09 2 04   50,0

Улучшение условий охраны труда 10 06 09 2 04 04508   50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 09 2 04 04508 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 10 06 09 2 04 04508 240 50,0

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению 
наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации 
населения и табакокурению в муниципальном районе 
«Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

10 06 09 3   29,0

Мероприятие «Уничтожение выявленных очагов 
произрастания дикорастущей конопли на территории 
Забайкальского района»

10 06 09 3 03   29,0

Уничтожение выявленных очагов произрастания 
дикорастущей конопли на территории Забайкальского 
района

10 06 09 3 03 04509   29,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 09 3 03 04509 200 29,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 10 06 09 3 03 04509 240 29,0

Физическая культура  и спорт 11 00     618,8

Физическая культура 11 01     537,2

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 
2016-2020 годы»

11 01 12   537,2

Мероприятие «Проведение районных и межрайонных 
физкультурно-спортивных мероприятий, участие 
спортсменов и команд района в межрайонных и краевых 
физкультурно-спортивных мероприятиях»

11 01 12 0 01   537,2

Проведение районных и межрайонных физкультурно-
спортивных мероприятий, участие спортсменов и команд 
района в межрайонных и краевых физкультурно-спортивных 
мероприятиях

11 01 12 0 01 04516   537,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 12 0 01 04516 200 537,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 11  01 12 0 01 04516 240 537,2

Массовый спорт 11 02     81,6

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 
2016-2020 годы»

11 02 12   81,6

Мероприятие «Проектирование и строительство хоккейного 
корта в п. Забайкальск» 11 02 12 0 09   81,6

Проектирование и строительство хоккейного корта в п. 
Забайкальск 11 02 12 0 09 04518   81,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 12 0 09 04518 600 81,6

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 12 0 09 04518 610 81,6

Средства массовой информации 12 00     412,0

Периодическая печать и издательства 12 02     412,0

Непрограммная деятельность 12 02 77   412,0

Периодические  издания, утвержденные органами местного 
самоуправления 12 02 77 0 00 04570   412,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 77 0 00 04570 600 412,0



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   26 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   27
Субсидии автономным учреждениям 12 02 77 0 00 04570 620 412,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00     299,8

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01     299,8

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом муниципального 
района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

13 01 01   299,8

Мероприятие «Эффективное управление муниципальным 
долгом» 13 01 01 0 01   299,8

Процентные платежи по муниципальному долгу 
муниципального образования 13 01 01 0 01 06503   299,8

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 01 0 01 06503 700 299,8

Обслуживание муниципального долга 13 01 01 0 01 06503 730 299,8

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 14 00     16 686,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01     11 227,2

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом муниципального 
района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

14 01 01   11 227,2

Мероприятие «Планирование и предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам 
муниципальных образований»

14 01 01 0 02   11 227,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой поддержки 14 01 01 0 02 41601   8 073,2

Межбюджетные трансферты 14 01 01 0 02 41601 500 8 073,2

Дотации 14 01 01 0 02 41601 510 8 073,2

Исполнение органами местного самоуправления 
государственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

14 01 01 0 02 78060   3 154,0

Межбюджетные трансферты 14 01 01 0 02 78060 500 3 154,0

Дотации 14 01 01 0 02 78060 510 3 154,0

Иные дотации 14 02     1 231,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом муниципального 
района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

14 02 01   1 231,0

Мероприятие «Предоставление дотаций на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений» 14 02 01 0 03   1 231,0

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 14 02 01 0 03 78050   1 231,0

Межбюджетные трансферты 14 02 01 0 03 78050 500 1 231,0

Дотации 14 02 01 0 03 78050 510 1 231,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     4 228,3

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом муниципального 
района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы»

14 03 01   4 228,3

Мероприятие «Планирование и предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам 
муниципальных образований»

14 03 01 0 02   4 228,3

На выполнение указов Президента Российской Федерации 
по повышению оплаты труда отдельных категорий 
работников учреждений бюджетной сферы

14 03 01 0 02 78180   4 228,3

Межбюджетные трансферты 14 03 01 0 02 78180 500 4 228,3

Субсидии 14 03 01 0 02 78180 520 4 228,3

Итого расходов         474 700,7

Приложение № 11
к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район» 
от 27 сентября 2017 года № 92

Распределение  бюджетных ассигнований районного бюджета

по целевым статьям (муниципальным программа и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2017 год

Наименование показателя
 

Сумма              (тыс. рублей)
ЦСР ВР

       

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» 01   27 344,4

Мероприятие «Эффективное управление муниципальным долгом» 01 0 01   299,8

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования 01 0 01 06503   299,8

Обслуживание государственного (муниципального) долга 01 0 01 06503 700 299,8

Обслуживание муниципального долга 01 0 01 06503 730 299,8

Мероприятие «Планирование и предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам 
муниципальных образований» 01 0 02   15 455,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 
поддержки 01 0 02 41601   8 073,2

Межбюджетные трансферты 01 0 02 41601 500 8 073,2

Дотации 01 0 02 41601 510 8 073,2

Исполнение органами местного самоуправления государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности 01 0 02 78060   3 154,0

Межбюджетные трансферты 01 0 02 78060 500 3 154,0

Дотации 01 0 02 78060 510 3 154,0

На выполнение указов Президента Российской Федерации по повышению оплаты труда отдельных 
категорий работников учреждений бюджетной сферы 01 0 02 78180   4 228,3

Межбюджетные трансферты 01 0 02 78180 500 4 228,3



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   28 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   29
Субсидии 01 0 02 78180 520 4 228,3

Мероприятие «Предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений» 01 0 03   1 231,0

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 01 0 03 78050   1 231,0

Межбюджетные трансферты 01 0 03 78050 500 1 231,0

Дотации 01 0 03 78050 510 1 231,0

Мероприятие «Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии» 01 0 04   1 988,7

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 0 04 19302   263,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 04 19302 100 67,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 04 19302 110 67,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 19302 200 195,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 19302 240 195,7

Иные бюджетные ассигнования 01 0 04 19302 800 0,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 04 19302 850 0,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов 01 0 04 28400   1 725,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 04 28400 100 1 725,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 0 04 28400 120 1 725,0

Мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета по финансам муниципального района «Забайкальский 
район» 01 0 05   8 369,4

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 01 0 05 19302   1 936,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 05 19302 100 1 126,7

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 0 05 19302 110 1 126,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 05 19302 200 800,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 05 19302 240 800,5

Иные бюджетные ассигнования 01 0 05 19302 800 9,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 05 19302 850 9,0

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов 01 0 05 28400   6 292,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 05 28400 100 6 292,4

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 0 05 28400 120 6 294,4

Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий по расчету и предоставлению 
бюджетам поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 01 0 05 79204   140,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 05 79204 100 140,4

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 0 05 79204 120 140,4

Осуществление государственного полномочия по установлению отдельных нормативов формирования 
расходов органов  местного самоуправления поселений 01 0 05 79216   0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 05 79216 200 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 05 79216 240 0,4

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью муниципального района 
«Забайкальский район» (2016-2020 годы)» 02   500,0

Мероприятие «Осуществление технической паспортизации объектов недвижимости, межевание земельных 
участков и постановка их на государственный кадастровый учет» 02 0 01   500,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 02 0 01 09002   500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 09002 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 09002 240 500,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие (2016-2020 годы)» 03   75,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе 
«Забайкальский район»» 03 2   75,0

Мероприятие «Предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства, проведение 
конкурсов, семинаров, выставок, тренингов, круглых столов с участием субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

03 2 01   75,0

Предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства, проведение конкурсов, 
семинаров, выставок, тренингов, круглых столов с участием субъектов малого и среднего 
предпринимательства

03 2 01 04501   75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 04501 200 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 04501 240 75,0

Муниципальная программа «Развитие информационного общества и формирование электронного 
правительства в муниципальном районе «Забайкальский район»» 04   435,1

Мероприятие «Замена устаревшего компьютерного оборудования в отраслевых (функциональных) 
подразделениях Администрации» 04 0 05   134,7

Замена устаревшего компьютерного оборудования в отраслевых (функциональных) подразделениях 
Администрации 04 0 05 04514   134,7



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   30 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   31
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 05 04514 600 134,7

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 04514 610 134,7

Мероприятие «Обслуживание и приобретение расходных материалов для оргтехники» 04 0 06   300,4

Обслуживание и приобретение расходных материалов для оргтехники 04 0 06 04514   300,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 06 04514 600 300,4

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 06 04514 610 300,4

Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального района «Забайкальский район» 
(2016-2020 годы)» 05   3 729,9

Мероприятие «Проведение культурно-массовых мероприятий» 05 0 01   1 239,0

Проведение мероприятий в области культуры 05 0 01 04502   1 239,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 04502 200 1 239,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 04502 240 1 239,0

Мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия» 05 0 02   36,0

Сохранение объектов культурного наследия 05 0 02 44000   36,0

Межбюджетные трансферты 05 0 02 44000 500 36,0

Иные межбюджетные трансферты 05 0 02 44000 540 36,0

Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселениям муниципального района «Забайкальский 
район»»

05 0 03   1 899,1

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 05 0 03 10000   381,9

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек 05 0 03 14420   381,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 0 03 14420 600 381,9

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 03 14420 610 381,9

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселениям муниципального района «Забайкальский район» 05 0 03 44200   744,9

Межбюджетные трансферты 05 0 03 44200 500 744,9

Иные межбюджетные трансферты 05 0 03 44200 540 744,9

На выполнение указов Президента Российской Федерации по повышению оплаты труда отдельных 
категорий работников учреждений бюджетной сферы 05 0 03 78180   772,3

Межбюджетные трансферты 05 0 03 78180 500 580,0

Иные межбюджетные трансферты 05 0 03 78180 540 580,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 0 03 78180 600 192,3

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 03 78180 610 192,3

Мероприятие «Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных 
домов культуры» 05 0 04   555,8

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры 
(софинансирование субсидии из бюджета Забайкальского края) 05 0 04 L5580   16,0

Межбюджетные трансферты 05 0 04 L5580 500 16,0

Субсидия 05 0 04 L5580 520 16,0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры 05 0 04 R5580   539,8

Межбюджетные трансферты 05 0 04 R5580 500 539,8

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства 
муниципальной собственности 05 0 04 R5580 520 539,8

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия (2016-2020 годы)» 06   350,0

Мероприятие «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей посредством предоставления 
субсидий на возмещение части стоимости при покупке тракторов, комбайнов, кормоуборочной, 
кормодобывающей техники, зернотокового оборудования, ворохоочистительных машин, опрыскивателей 
для химической обработки зерновых культур»

06 0 03   350,0

Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей посредством предоставления субсидий на 
возмещение части стоимости при покупке тракторов, комбайнов, кормоуборочной, кормодобывающей 
техники, зернотокового оборудования, ворохоочистительных машин, опрыскивателей для химической 
обработки зерновых культур»

06 0 03 04506   350,0

Иные бюджетные ассигнования 06 0 03 04506 800 350,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 06 0 03 04506 810 350,0

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий (2016-2020 годы)» 07   197,2

Мероприятие «Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности» 07 0 04   42,2

Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности 07 0 04 04503   42,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 04 04503 600 42,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 04 04503 610 42,2

Мероприятие «Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности» 07 0 06   155,0

Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности 07 0 06 04504   155,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 0 06 04504 200 155,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 06 04504 240 155,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления муниципального 
района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» 08   49 261,6

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных  некоммерческих организаций на территории 
муниципального района «Забайкальский район»» 08 2   50,0



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   32 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   33
Мероприятие «Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в 
Забайкальском районе» 08 2 01   50,0

Субсидии социально ориентированных  некоммерческих организаций на территории муниципального 
района «Забайкальский район» 08 2 01 04505   50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 2 01 04505 600 50,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 08 2 01 04505 630 50,0

Обеспечивающая подпрограмма 08 5   49 211,6

Мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации» 08 5 01   49 211,6

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 08 5 01 10000   30 865,9

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 5 01 19301   502,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 5 01 19301 100 502,2

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 5 01 19301 110 502,2

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 08 5 01 19302   30 363,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 5 01 19302 100 5 957,1

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 5 01 19302 110 5 957,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 5 01 19302 200 1 342,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 5 01 19302 240 1 342,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 5 01 19302 600 23 056,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 5 01 19302 610 23 056,0

Иные бюджетные ассигнования 08 5 01 19302 800 8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 5 01 19302 850 8,0

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 08 5 01 28300   1 456,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 5 01 28300 100 1 456,7

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 08 5 01 28300 120 1 456,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов 08 5 01 28400   16 063,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 5 01 28400 100 16 063,3

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 08 5 01 28400 120 16 063,3

Осуществление государственного полномочия в сфере государственного управления охранной труда 08 5 01 79206   383,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 5 01 79206 100 383,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 08 5 01 79206 120 383,6

Осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий в 
Забайкальском крае 08 5 01 79207   2,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 5 01 79207 200 2,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 5 01 79207 240 2,4

Межбюджетные трансферты 08 5 01 79207 500 0,3

Субвенции 08 5 01 79207 530 0,3

Осуществление государственного полномочия по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и организации деятельности таких комиссий 08 5 01 79210   374,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 5 01 79210 100 374,9

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 08 5 01 79210 120 374,9

Осуществление государственного полномочия по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Забайкальского края

08 5 01 79222   64,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 5 01 79222 100 34,8

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 08 5 01 79222 120 34,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 5 01 79222 200 29,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 5 01 79222 240 29,7

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан на 2016-2020 годы» 09   557,6

Подпрограмма «Доступная среда на 2016-2020 годы» 09 1   478,6

Мероприятие «Оборудование входных групп (пандусы, поручни)» 09 1 01   80,0

Оборудование входных групп (пандусы, поручни) 09 1 01 04507   80,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 1 01 04507 600 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 04507 610 80,0

Мероприятие «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» 09 1 03   398,6

Оборудование пешеходных и транспортных коммуникаций вблизи социально-значимых объектов 09 1 03 R0270   398,6

Межбюджетные трансферты 09 1 03 R0270 500 398,6

Субсидии 09 1 03 R0270 520 398,6

Подпрограмма «Демографическое развитие муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 
годы» 09 2   50,0



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   34 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   35
Мероприятие «Улучшение условий охраны труда (проведение конкурсов по охране труда, совещаний, 
издание методических материалов, сокращение производственного травматизма» 09 2 04   50,0

Улучшение условий охраны труда 09 2 04 04508   50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 2 04 04508 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 09 2 04 04508 240 50,0

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации 
населения и табакокурению в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» 09 3   29,0

Мероприятие «Уничтожение выявленных очагов произрастания дикорастущей конопли на территории 
Забайкальского района» 09 3 03   29,0

Уничтожение выявленных очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Забайкальского 
района 09 3 03 04509   29,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 3 03 04509 200 29,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 09 3 03 04509 240 29,0

Муниципальная программа «Муниципальное регулирование территориального развития 
муниципального района «Забайкальский район»» 10   34 016,8

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 1   960,8

Мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или 
строительство индивидуального жилого дома» 10 1 01   960,8

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома 10 1 01 L0200   250,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 L0200 300 250,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 1 01 L0200 320 250,0

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома 10 1 01 R0200   710,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 R0200 300 260,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 1 01 R0200 320 260,3

Межбюджетные трансферты 10 1 01 R0200 500 450,5

Субсидии 10 1 01 R0200 520 450,5

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 10 2   32 854,0

Мероприятие «Реализацию мер по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры» 10 2 01   32 854,0

Субсидия на реализацию мер по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 10 2 01 74905   32 854,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 74905 200 2 680,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 10 2 01 74905 240 2 680,0

Межбюджетные трансферты 10 2 01 74905 500 30 174,0

Субсидия 10 2 01 74905 520 30 174,0

Подпрограмма «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности» 10 4   202,0

Мероприятие «Разработка нормативов градостроительного проектирования муниципального района 
«Забайкальский район»» 10 4 01   82,0

Субвенция на разработку нормативов градостроительного проектирования муниципального района 
«Забайкальский район» 10 4 01 43380   82,0

Межбюджетные трансферты 10 4 01 43380 500 82,0

Иные межбюджетные трансферты 10 4 01 43380 540 82,0

Мероприятие «Внесение изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений»» 10 4 03   120,0

Внесение изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений 10 4 03   120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 4 03 03400 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 10 4 03 03400 240 20,0

Межбюджетные трансферты 10 4 03 43400 500 100,0

Иные межбюджетные трансферты 10 4 03 43400 540 100,0

Муниципальная программа «Развитие образования муниципального района «Забайкальский район» 
(2016-2020 годы)» 11   335 596,9

Подпрограмма «Повышение качества доступности дошкольного образования» 11 1   85 869,4

Мероприятие «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» 11 1 01   80 704,8

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 1 01 10000   20 998,4

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 11 1 01 14200   20 998,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 01 14200 600 20 998,4

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 01 14200 610 20 998,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

11 1 01 71201   53 043,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 01 71201 600 53 043,8

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 01 71201 610 53 043,8

На оплату труда отдельных категорий работников, непосредственно не связанных с реализацией 
образовательных программ 11 1 01 71202   6 637,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 01 71202 600 6 637,6

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 01 71202 610 6 637,6

На оплату труда отдельных категорий работников муниципальных дошкольных и образовательных 
организаций, непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ 
(софинансирование субсидии из бюджета Забайкальского края из средств краевого бюджета)

11 1 01 S1202   25,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 01 S1202 600 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 01 S1202 610 25,0

Мероприятие «Проведение капитального ремонта, строительство зданий и сооружений муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений» 11 1 02   2 164,5

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 1 02 10000   2 164,5

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 11 1 02 14200   2 164,5



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   36 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   37
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 02 14200 600 2 164,5

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 02 14200 610 2 164,5

Мероприятие «Проведение текущего ремонта зданий и сооружений муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 11 1 03   424,2

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 1 03 10000   424,2

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 11 1 03 14200   424,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 03 14200 600 424,2

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 03 14200 610 424,2

Мероприятие «Социальная поддержка семей с детьми, посещающими дошкольные образовательные 
организации» 11 1 04   2 437,3

Предоставление выплаты компенсации части родительской платы, взимаемых с родителей (законных 
представителей) 11 1 04 04511   1 009,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 1 04 04511 300 1 009,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 1 04 04511 310 1 009,5

Предоставление компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях

11 1 04 71230   1 402,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 1 04 71230 200 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 11 1 04 71230 240 14,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 1 04 71230 300 1 388,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11 1 04 71230 320 1 388,5

Осуществление органами местного самоуправления государственного полномочия по предоставлению 
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях

11 1 04 79231   25,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 04 79231 600 25,3

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 04 79231 610 25,3

Мероприятие «Проведение оздоровление детей (витаминизация)» 11 1 06   104,0

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 1 06 10000   104,0

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 11 1 06 14200   104,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 06 14200 600 104,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 06 14200 610 104,0

Мероприятие «Организация мероприятий с детьми» 11 1 11   34,6

Мероприятия в области образования 11 1 11 04512   34,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 1 11 04512 200 34,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 11 1 11 04512 240 34,6

Подпрограмма «Повышение качества и доступности общего образования» 11 2   210 097,5

Мероприятие «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение услуг общего 
образования» 11 2 01   200 692,4

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 2 01 10000   34 575,0

Муниципальные общеобразовательные учреждения 11 2 01 14210   34 575,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 01 14210 600 34 575,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 14210 610 22 086,5

Субсидии автономным учреждениям 11 2 01 14210 620 12 488,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

11 2 01 71201   153 107,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 01 71201 600 153 107,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 71201 610 104 648,6

Субсидии автономным учреждениям 11 2 01 71201 620 48 458,4

На оплату труда отдельных категорий работников, непосредственно не связанных с реализацией 
образовательных программ 11 2 01 71202   12 752,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 01 71202 600 12 752,5

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 71202 610 8 635,6

Субсидии автономным учреждениям 11 2 01 71202 620 4 116,9

На оплату труда отдельных категорий работников муниципальных дошкольных и образовательных 
организаций, непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ 
(софинансирование субсидии из бюджета Забайкальского края из средств краевого бюджета)

11 2 01 S1202   75,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 01 S1202 600 75,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 S1202 610 75,0

Предоставление компенсации затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов на обучение 
по основным общеобразовательным программам на дому 11 2 01 71228   155,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 2 01 71228 300 155,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11 2 01 71228 320 155,1

Администрирование государственного полномочия по предоставлению компенсации затрат родителей 
(законных представителей) детей-инвалидов на обучение по основным общеобразовательным 
программам на дому

11 2 01 79229   27,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 79229 200 27,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2 01 79229 240 27,8

Мероприятие «Организация обеспечения бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях» 11 2 02   2 603,2

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 2 02 10000   788,0

Муниципальные общеобразовательные учреждения 11 2 02 14210   788,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 02 14210 600 788,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 02 14210 610 684,8

Субсидии автономным учреждениям 11 2 02 14210 620 103,2

Обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Забайкальского края 11 2 02 71218   1 767,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 02 71218 600 1 767,8



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   38 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   39
Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 02 71218 610 1 539,6

Субсидии автономным учреждениям 11 2 02 71218 620 228,2

Администрирование государственного полномочия по обеспечению бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Забайкальского 
края

11 2 02 79219   47,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 02 79219 600 47,4

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 02 79219 610 41,3

Субсидии автономным учреждениям 11 2 02 79219 620 6,1

Мероприятие «Создание современной образовательной инфраструктуры организаций общего 
образования» (текущий ремонт)» 11 2 03   864,1

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 2 03 10000   864,1

Муниципальные общеобразовательные учреждения 11 2 03 14210   864,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 03 14210 600 864,1

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 03 14210 610 628,8

Субсидии автономным учреждениям 11 2 03 14210 620 235,3

Мероприятие «Проведение капитального ремонта зданий и сооружений образовательных организаций, 
достигших высокой степени износа» 11 2 04   5 621,4

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 2 04 10000   3 582,4

Муниципальные общеобразовательные учреждения 11 2 04 14210   3 582,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 04 14210 600 3 582,4

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 04 14210 610 3 582,4

Субсидии на реализацию мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
(софинансирование субсидии из бюджета Забайкальского края из средств федерального бюджета)

11 2 04 L0970   68,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 04 L0970 600 68,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 04 L0970 610 68,0

Субсидии на реализацию мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 11 2 04 R0970   1 941,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 04 R0970 600 1 941,9

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 04 R0970 610 1 941,9

Субсидии на реализацию мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
(софинансирование субсидии из бюджета Забайкальского края из средств краевого бюджета)

11 2 04 S0970   29,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 04 S0970 600 29,1

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 04 S0970 610 29,1

Мероприятие «Организация мероприятий с детьми и молодежью» 11 2 14   316,4

Мероприятия в области образования 11 2 14 04512   316,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 2 14 04512 200 316,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 11 2 14 04512 240 316,4

Подпрограмма «Повышение качества и доступности дополнительного образования детей» 11 3   25 570,9

Мероприятие «Организация предоставления услуг дополнительного образования детей» 11 3 01   19 539,3

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 3 01 10000   17 775,2

Муниципальные учреждения дополнительного образования 11 3 01 14230   17 775,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 3 01 14230 600 17 775,2

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 14230 610 17 775,2

Реализация Закона Забайкальского края  «Об отдельных вопросах в сфере образования» в части 
увеличения тарифной ставки (должностного оклада) на 25 процентов в поселках городского типа (рабочих 
поселках) (кроме  педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений)

11 3 01 71101   949,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 3 01 71101 600 949,3

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 71101 610 949,3

На выполнение указов Президента Российской Федерации по повышению оплаты труда отдельных 
категорий работников учреждений бюджетной сферы 11 3 01 78180   814,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 3 01 78180 600 814,8

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 78180 610 814,8

Мероприятие «Совершенствование материально-технической базы образовательных организаций 
дополнительного образования детей» 11 3 02   120,0

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 3 02 10000   120,0

Муниципальные учреждения дополнительного образования 11 3 02 14230   120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 3 02 14230 600 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 02 14230 610 120,0

Мероприятие «Проведение капитального ремонта зданий и сооружений организаций дополнительного 
образования детей, достигших высокой степени износа» 11 3 05   1 074,4

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 3 05 10000   1 074,4

Муниципальные учреждения дополнительного образования 11 3 05 14230   1 074,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 3 05 14230 600 1 074,4

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 05 14230 610 1 074,4

Мероприятие «Проведение текущего ремонта зданий и сооружений организаций дополнительного 
образования детей» 11 3 06   58,8

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 3 06 10000   58,8

Муниципальные учреждения дополнительного образования 11 3 06 14230   58,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 3 06 14230 600 58,8

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 06 14230 610 58,8



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   40 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   41
Мероприятие «Организация мероприятий с детьми и молодежью» 11 3 07   141,8

Мероприятия в области образования 11 3 07 04512   141,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 3 07 04512 200 141,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 11 3 07 04512 240 141,8

Мероприятие «Обеспечение комплекса мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей» 11 3 08   4 636,6

Финансовое обеспечение выполнение функций муниципальных учреждений 11 3 08 10000   2 466,7

Муниципальные общеобразовательные учреждения 11 3 08 14210   370,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 3 08 14210 600 370,5

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 08 14210 610 359,8

Субсидии автономным учреждениям 11 3 08 14210 620 10,7

Муниципальные учреждения дополнительного образования 11 3 08 14320   2 096,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 3 08 14320 600 2 096,2

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 08 14320 610 2 096,2

Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 11 3 08 71432   2 104,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 3 08 71432 600 2 104,8

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 08 71432 610 1 987,2

Субсидии автономным учреждениям 11 3 08 71432 620 117,6

Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время (софинансирование из местного 
бюджета) 11 3 08 S1432   65,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 3 08 S1432 600 65,1

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 08 S1432 610 65,1

Подпрограмма «Опека детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» 11 4   14 059,1

Мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей» 11 4 01   14 059,1

Назначение и выплата вознаграждения опекунам (попечителям) 11 4 01 72404   238,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 4 01 72404 300 238,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11 4 01 72404 320 238,2

Выплата ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях 11 4 01 72411   1 151,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 4 01 72411 300 1 151,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 4 01 72411 310 1 151,4

Выплата вознаграждения приемным родителям 11 4 01 72421   679,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 4 01 72421 300 679,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11 4 01 72421 320 679,0

Выплата ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семьях опекунов (попечителей) 11 4 01 72431   10 001,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 72431 200 1,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 11 4 01 72431 240 1,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 4 01 72431 300 9 999,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 4 01 72431 310 9 999,7

Администрирование государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над несовершеннолетними 11 4 01 79211   1 989,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 4 01 79211 100 1 989,1

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 11 4 01 79211 120 1 989,1

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе 
«Забайкальский район» на 2016-2020 годы» 12   618,8

Мероприятие «Проведение районных и межрайонных физкультурно-спортивных мероприятий, участие 
спортсменов и команд района в межрайонных и краевых физкультурно-спортивных мероприятиях» 12 0 01   618,8

Проведение районных и межрайонных физкультурно-спортивных мероприятий, участие спортсменов и 
команд района в межрайонных и краевых физкультурно-спортивных мероприятиях 12 0 01 04516   537,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 04516 200 537,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 12 0 01 04516 240 537,2

Мероприятие «Проектирование и строительство хоккейного корта в п. Забайкальск» 12 0 09 04518   81,6

Проектирование и строительство хоккейного корта в п. Забайкальск 12 0 09 04518   81,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 0 09 04518 600 81,6

Субсидии бюджетным учреждениям 12 0 09 04518 610 81,6

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы» 13   335,5

Мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 13 0 01   10,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 13 0 01 04515   10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 04515 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 13 0 01 04515 240 10,0

Мероприятие «Формирование постоянного резерва ГСМ для разрешения возникающих вопросов по 
ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности в районе» 13 0 02   169,7

Формирование постоянного резерва ГСМ для разрешения возникающих вопросов по ликвидации ЧС и 
обеспечения пожарной безопасности в районе 13 0 02 04515   169,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 0 02 04515 200 169,7



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   42 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 13 0 02 04515 240 169,7

Мероприятие «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселений» 13 0 03   155,8

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений 13 0 03 04515   155,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 0 03 04515 200 114,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд 13 0 03 04515 240 114,3

Межбюджетные трансферты 13 0 03 42180 500 41,5

Иные межбюджетные трансферты 13 0 03 42180 540 41,5

Непрограммная деятельность 77   21 681,9

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации 77 0 00 00704   2 268,4

Межбюджетные трансферты 77 0 00 00704 500 2 268,4

Иные межбюджетные трансферты 77 0 00 00704 540 2 268,4

Проведение выборов главы муниципального образования 77 0 00 02003   1 059,0

Иные бюджетные ассигнований 77 0 00 02003 800 1 059,0

Специальные расходы 77 0 00 02003 880 1 059,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 77 0 00 04517   6 369,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 77 0 00 04517 600 6 369,8

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 00 04517 610 6 369,8

Периодические  издания, утвержденные органами местного самоуправления 77 0 00 04570   412,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 77 0 00 04570 600 412,0

Субсидии автономным учреждениям 77 0 00 04570 620 412,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 77 0 00 04910   2 266,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 0 00 04910 300 2 266,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 77 0 00 04910 310 2 266,5

Депутаты представительного органа муниципального образования 77 0 00 21200   350,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

77 0 00 21200 100 350,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 77 0 00 21200 120 350,0

Представительный орган муниципального образования 77 0 00   2 090,5

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов 77 0 00 28400   1 276,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

77 0 00 28400 100 1 276,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 77 0 00 28400 120 1 276,0

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 77 0 00 19302   814,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

77 0 00 19302 100 63,8

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 77 0 00 19302 110 63,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 77 0 00 19302 200 748,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 0 00 19302 240 748,9

Иные бюджетные ассигнования 77 0 00 19302 800 1,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 0 00 19302 850 1,8

Осуществление переданных полномочий по ремонту и содержанию жилищного фонда 77 0 00 45002   847,0

Межбюджетные трансферты 77 0 00 45002 500 847,0

Иные межбюджетные трансферты 77 0 00 45002 540 847,0

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 77 0 00 45105   117,0

Межбюджетные трансферты 77 0 00 45105 500 117,0

Иные межбюджетные трансферты 77 0 00 45105 540 117,0

Осуществление переданных полномочий по капитальному ремонту дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 77 0 00 45512   105,6

Межбюджетные трансферты 77 0 00 45512 500 105,6

Иные межбюджетные трансферты 77 0 00 45512 540 105,6

Осуществление переданных полномочий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования 77 0 00 45513   3 232,9

Межбюджетные трансферты 77 0 00 45513 500 3 232,9

Иные межбюджетные трансферты 77 0 00 45513 540 3 232,9

Осуществление переданных полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов 77 0 00 46004   158,0

Межбюджетные трансферты 77 0 00 46004 500 158,0

Иные межбюджетные трансферты 77 0 00 46004 540 158,0

Осуществление переданных полномочий по организации ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 77 0 00 46005   158,0

Межбюджетные трансферты 77 0 00 46005 500 158,0

Иные межбюджетные трансферты 77 0 00 46005 540 158,0

Осуществление переданных полномочий в соответствии с жилищном законодательством 77 0 00 48400   77,1

Межбюджетные трансферты 77 0 00 48400 500 77,1

Иные межбюджетные трансферты 77 0 00 48400 540 77,1

Осуществление переданных полномочий на предоставление транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания населения 77 0 00 49399   132,8

Межбюджетные трансферты 77 0 00 49399 500 132,8

Иные межбюджетные трансферты 77 0 00 49399 540 132,8

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют вое6нные комиссариаты 77 0 00 51180   1 229,6

Межбюджетные трансферты 77 0 00 51180 500 1 229,6

Иные межбюджетные трансферты 77 0 00 51180 540 1 229,6



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   44 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   45

Субсидия на проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

77 0 00 74315   807,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 77 0 00 74315 600 807,7

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 00 74315 610 807,7

Итого расходов     474 700,7

Приложение № 13
к решению Совета муниципального района 
«Забайкальский район»  
от 27сентября 2017 года № 92  

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2017 год

Наименование показателя

Коды ведомственной классификации

Сумма               (тыс. 
рублей)

Код ведомства РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7

Администрация муниципального района «Забайкальский район» 917         51 547,8

Общегосударственные вопросы 917 01 00     26 655,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 917 01 02     1 456,7

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» 917 01 02 08   1 456,7

Обеспечивающая подпрограмма 917 01 02 08 5   1 456,7

Мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации» 917 01 02 08 5 01   1 456,7

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 917 01 02 08 5 01 28300   1 456,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

917 01 02 08 5 01 28300 100 1 456,7

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 02 08 5 01 28300 120 1 456,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной власти субъекта Российской 
Федерации, местных администраций

917 01 04     16 888,7

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 
муниципального района «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» 917 01 04 08   16 888,7

Обеспечивающая подпрограмма 917 01 04 08 5   16 888,7

Мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации» 917 01 04 08 5 01   16 888,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов 917 01 04 08 5 01 28400   16 063,3

Приложение № 20

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27 сентября 2017 года № 92  

Таблица 8			   	

Распределение субсидии на выполнение указов Президента Российской Федерации по повышению оплаты 
труда отдельных категорий работников учреждений бюджетной сферы на 2017 год			 

№ п/п	Наименование поселения		  Сумма 

(тыс. рублей)

			 
1 2 3

Всего по району,
4 228,3

  

   1. 

в том числе:

Городское поселение «Забайкальское»                      2 157,3
2. Сельское поселение «Абагайтуйское»

372,0
3.   Сельское поселение «Билитуйское»

611,0
4. Сельское поселение «Даурское»

234,0
5. Сельское поселение «Красновеликанское»

454,0
6. Сельское поселение «Степное»

222,0
7. Сельское поселение «Черно-Озерское» 178,0

Приложение № 20

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27сентября 2017 года № 92  

Таблица 1

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения на 2017 год
№ 
п/п Наименование поселения

Сумма 

(тыс. рублей)
1 2 3

Всего по району,

1 324,9
в том числе:



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   46 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   47
1 2 3

1. Сельское поселение «Абагайтуйское»

279,5
2. Сельское поселение «Красновеликанское»

488,2
3. Сельское поселение «Степное»

278,5
4. Сельское поселение «Черно-Озерское»

278,7

Приложение № 20

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27сентября 2017 года № 92  

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на 2017 год

№ п/п

Наименование поселения

Сумма 

(тыс. рублей)

1 2 3
Всего по району, 77,1
в том числе:

1. Сельское поселение «Абагайтуйское» 9,8
2. Сельское поселение «Билитуйское» 28,2
3. Сельское поселение «Красновеликанское» 9,0
4. Сельское поселение «Рудник-Абагайтуйское» 4,2
5. Сельское поселение «Степное» 8,4
6. Сельское поселение «Черно-Озерское» 17,5

Приложение № 20

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27 сентября 2017 года № 92  

Таблица 3

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации на 2017 год

№ п/п

Наименование сельского поселения

Сумма 

(тыс. рублей)

1 2 3
Всего по району, 3 338,5
в том числе:

1. Сельское поселение «Абагайтуйское» 1 019,5
2. Сельское поселение «Билитуйское» 527,6
3. Сельское поселение «Красновеликанское» 305,9
4. Сельское поселение «Степное» 297,1
5. Сельское поселение «Черно-Озерское» 1 188,4

Приложение № 20

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27сентября 2017 года № 92 

Таблица 4

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения на 2017 год

№ п/п

Наименование поселения

Сумма 

(тыс. рублей)

1 2 3
Всего по району, 36,0
в том числе:

1. Сельское поселение «Красновеликанское» 24,0
2. Сельское поселение «Черно-Озерское» 12,0

file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%e2%84%9692/consultantplus://offline/ref=5D5C281A9281C5F26254173545004574C58BCA70030C34BF14B06748B53381BC009CAFCAXBvEB
file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%e2%84%9692/consultantplus://offline/ref=1238E745D2048A301D793235BF2E4BEFDD6D1E51E38822A1A23139643155D9C7BDDFB9D14904D94AB2vEB


«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   48 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   49
1 2 3

Приложение № 20

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27сентября 2017 года № 92  

Таблица 5
Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по организации 

деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов на 2017 год

№ п/п

Наименование поселения

Сумма 

(тыс. рублей)

1 2 3
Всего по району, 158,0
в том числе:

1. Сельское поселение «Абагайтуйское» 20,1
2. Сельское поселение «Билитуйское» 57,8
3. Сельское поселение «Красновеликанское» 18,4
4. Сельское поселение «Рудник-Абагайтуйское» 8,7
5. Сельское поселение «Степное» 17,2
6. Сельское поселение «Черно-Озерское» 35,8

Приложение № 20

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27сентября 2017 года № 92  

Таблица 9

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по утверждению 
генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 

основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений 
на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения 

для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием 
земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 
осмотров нарушений на 2017 год

№ п/п

Наименование сельского поселения

Сумма 

(тыс. рублей)

1 2 3
Всего по району, 182,0
в том числе:

1. Сельское поселение «Абагайтуйское» 102,0
2. Сельское поселение «Билитуйское» 20,0
3. Сельское поселение «Красновеликанское» 20,0
4. Сельское поселение «Степное» 20,0
5. Сельское поселение «Черно-Озерское» 20,0

Приложение № 20

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27сентября 2017 года № 92  

Таблица 6

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по организации ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения на 2017 год

№ п/п

Наименование поселения

Сумма 

(тыс. рублей)

file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%e2%84%9692/consultantplus://offline/ref=EAC669E4CE175470E9440EE3C20CD8AD617C57684ADB59F3EAA4940E1B3CC36A08624358DEQBz8B
file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%e2%84%9692/consultantplus://offline/ref=EAC669E4CE175470E9440EE3C20CD8AD617C57684ADB59F3EAA4940E1BQ3zCB


«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   50 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   51
1 2 3

Всего по району, 158,0
в том числе:

1. Сельское поселение «Абагайтуйское» 20,1
2. Сельское поселение «Билитуйское» 57,8
3. Сельское поселение «Красновеликанское» 18,4
4. Сельское поселение «Рудник-Абагайтуйское» 8,7
5. Сельское поселение «Степное» 17,2
6. Сельское поселение «Черно-Озерское» 35,8

Приложение № 20

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27сентября 2017 года № 92  

Таблица 7

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на 2017 год

№ п/п

Наименование поселения

Сумма 

(тыс. рублей)

1 2 3
Всего по району, 41,5
в том числе:

1. Сельское поселение «Абагайтуйское» 8,3
2. Сельское поселение «Красновеликанское» 8,3
3. Сельское поселение «Рудник-Абагайтуйское» 8,3
4. Сельское поселение «Степное» 8,3
5. Сельское поселение «Черно-Озерское» 8,3

Приложение № 20

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27сентября 2017 года № 92  

Таблица 
10

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по организации в границах 
поселений тепло-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий  на 2017 год
№ п/п

Наименование поселения

Сумма 

(тыс. рублей)

1 2 3
Всего по району, 964,0
в том числе:

1. Сельское поселение «Билитуйское» 870,5
2. Сельское поселение «Даурское» 93,5

Приложение №21

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27 сентября 2017 года № 92

Таблица 1

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения на плановый период 2018 и 2019 годов

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма (тыс. рублей)
2018 год 2019 год

1 2 3 4

Всего по району, 1 126,8          1 126,8
в том числе:

1. Сельское поселение «Абагайтуйс
кое»                           143,5               143,5

2. Сельское поселение 
«Билитуйское» 190,9               190,9

3. Сельское поселение «Даурское» 191,0               191,0
4. Сельское поселение 

«Красновеликанское» 251,2               251,2



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   52 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   53
5. Сельское поселение «Степное» 169,5               169,5
6. Сельское поселение «Черно-

Озерское» 180,7               180,7

Приложение №21

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27 сентября 2017 года № 92

Таблица 2

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на плановый 
период 2018 и 2019 годов

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма (тыс. рублей)
2018 год 2019 год

1 2 3 4

Всего по району,    77,1            77,1
в том числе:

1. Сельское поселение 
«Абагайтуйское»     9,8              9,8

2. Сельское поселение 
«Билитуйское»    28,2             28,2

3. Сельское поселение 
«Красновеликанское»     9,0              9,0

4. Сельское поселение «Рудник-
Абагайтуйское»     4,2              4,2

5. Сельское поселение «Степное»     8,4              8,4
6. Сельское поселение «Черно-

Озерское»    17,5             17,5

Приложение №21

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27сентября 2017 года № 92

Таблица 3

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации на плановый период 

2018 и 2019 годов

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма (тыс. рублей)
2018 год 2019 год

1 2 3 4

Всего по району, 1 563,0           1 759,0
в том числе:

1. Сельское поселение 
«Абагайтуйское» 532,0                599,0                     

2. Сельское поселение 
«Красновеликанское» 207,0                233,0

3. Сельское поселение «Степное» 202,0                228,0
4. Сельское поселение «Черно-

Озерское» 622,0                699,0

Приложение №21

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27сентября 2017 года № 92

Таблица 4

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения на плановый 

период 2018 и 2019 годов

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма (тыс. рублей)
2018 год 2019 год

1 2 3 4

Всего по району, 36,0             36,0
в том числе:

1. Сельское поселение 
«Красновеликанское» 24,0              24,0

2. Сельское поселение «Черно-
Озерское» 12,0              12,0

file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%e2%84%9692/consultantplus://offline/ref=5D5C281A9281C5F26254173545004574C58BCA70030C34BF14B06748B53381BC009CAFCAXBvEB
file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%e2%84%9692/consultantplus://offline/ref=1238E745D2048A301D793235BF2E4BEFDD6D1E51E38822A1A23139643155D9C7BDDFB9D14904D94AB2vEB


«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   54 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   55

Приложение №21

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27 сентября 2017 года № 92

Таблица 5

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов на плановый период 2018 и 2019 годов

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма (тыс. рублей)
2018 год 2019 год

1 2 3 4

Всего по району, 158,0           158,0
в том числе:

1. Сельское поселение 
«Абагайтуйское» 20,1              20,1

2. Сельское поселение 
«Билитуйское» 57,8              57,8

3. Сельское поселение 
«Красновеликанское» 18,4              18,4

4. Сельское поселение «Рудник-
Абагайтуйское»  8,7               8,7

5. Сельское поселение «Степное» 17,2              17,2
6. Сельское поселение «Черно-

Озерское» 35,8              35,8

Приложение №21

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27 сентября 2017 года № 92

Таблица 6

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по организации 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения на плановый период 2018 и 2019 годов

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма (тыс. рублей)
2018 год 2019 год

1 2 3 4

Всего по району, 158,0           158,0
в том числе:

1. Сельское поселение 
«Абагайтуйское» 20,1              20,1

2. Сельское поселение 
«Билитуйское» 57,8              57,8

3. Сельское поселение 
«Красновеликанское» 18,4              18,4

4. Сельское поселение «Рудник-
Абагайтуйское»  8,7               8,7

5. Сельское поселение «Степное» 17,2              17,2
6. Сельское поселение «Черно-

Озерское» 35,8              35,8

Приложение №21

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27 сентября 2017 года № 92

Таблица 7

Распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на плановый 

период 2018 и 2019 годов

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма (тыс. рублей)
2018 год 2019 год

1 2 3 4

Всего по району, 49,8           49,8
в том числе:

1. Сельское поселение 
«Абагайтуйское» 8,3              8,3

2. Сельское поселение 
«Билитуйское» 8,3              8,3

3. Сельское поселение 
«Красновеликанское» 8,3              8,3



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   56 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   57
4. Сельское поселение «Рудник-

Абагайтуйское» 8,3              8,3
5. Сельское поселение «Степное» 8,3              8,3
6. Сельское поселение «Черно-

Озерское» 8,3              8,3

Приложение № 17

к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район»  

от 27  сентября 2017 года № 92  

Таблица 1

Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 
2017 год

№ 
п/п Наименование поселения

Сумма 

(тыс. рублей)

1 2 3

            Всего по району,                                                                             1 231,0
            в том числе:
1.  Сельское поселение «Абагайтуйское»                                                   79,1
2.  Сельское поселение «Билитуйское»                                                        44,9
3.  Сельское поселение «Красновеликанское»                                            63,5
4.  Сельское поселение «Степное»                                                              74,0
5.  Сельское поселение «Даурское»                                                          710,4
6.  Сельское поселение «Забайкальское»                                                     259,1

Приложение № 1
к решению Совета муниципального района 

«Забайкальский район» 
от 27 сентября 2017 года № 92

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета -  
территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной 

власти на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Код классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета – территориальных органов (подразделений) федераль-
ных органов исполнительной власти

код главного 
администратора 
доходов бюджета

код вида доходов, код подвида доходов, 
относящихся к доходам бюджетов

1 2 3
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №5 по Забайкальскому краю

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

1 2 3
182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых
182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
182 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

Управление внутренних дел по Забайкальскому краю

188 1 16 08000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения

188 116 28000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты
188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
Министерство природных ресурсов Забайкальского края

046 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 
Забайкальского края

018 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Забайкальскому краю

141 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю

321 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Забайкальскому краю

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления

048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду

048 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору

081 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

081 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты
Управление Федеральной миграционной службы по Забайкальскому краю

192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты
192 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
Управление государственного автодорожного надзора по Забайкальскому краю Федеральной службы по надзору в сфере 

транспорта
106 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты
106 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
106 116 25000 00 0000140 Денежные взыскания за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

Управление федерального казначейства по Забайкальскому краю
100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений  в местные бюджеты
100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных 
дифференцированных нормативов отчислений  в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие распределению  между бюджетами  субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений  в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами  субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений  в местные бюджеты

Управление Федеральной антимонопольной службы по Забайкальскому краю
161 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края

017 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

017 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   58 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   59
1 2 3

Доходы районного бюджет, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов 
районного бюджета 

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных районов

000 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов

000 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных 
районов

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Приложение № 2
к решению Совета муниципального района 
«Забайкальский район» 
от 27 сентября 2017 года № 92

Перечень кодов бюджетной классификации, закрепленных за главным администратором поступлений в бюджет Комитетом по финансам муниципального района «Забайкальский район» на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов
Код классификации доходов
бюджетов Российской Федерации	 Наименование главных администраторов доходов, кодов бюджетной классификации 
код
главного админист-
ратора 
доходов бюджета	

код вида доходов, код
подвида доходов	

1	 2	 3
		  Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
902	 1 08 07150 01 1000 110	 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

902	
1 08 07150 01 4000 110	 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
902	 1 11 02033 05 0000 120	 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
902	 1 11 03050 05 0000 120	 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов
902	 1 11 05013 05 0000 120	 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

902	

1 11 05025 05 0000 120	 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
902	 1 11 05035 05 0000 120	 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
902 	 1 11 05313 13 0000 120	 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

902	

1 11 08050 05 0000 120	 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

902	

1 11 09045 05 0000 120	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
902	 1 13 01995 05 0000 130	 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
902	 1 13 02995 05 0000 130	 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

902	

1 14 02053 05 0000 410	 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

902	

1 14 02053 05 0000 440	 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

902	
1 14 06013 05 0000 430	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

902	

1 14 06025 05 0000 430	 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)
902	 116 18050 05 0000 140	 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)
902	 1 16 90050 05 0000 140	 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
902	 1 17 01050 05 0000 180	 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
902	 1 17 05050 05 0000 180	 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
902	 2 02 15001 05 0000 151	 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

902	
2 02 15002 05 0000 151	 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

902	
2 02 15009 05 0000 151	 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
902	 2 02 19999 05 0000 151	 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
902	 2 02 20051 05 0000 151	 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

902	
2 02 29999 05 0000 151	 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
902	 2 02 30021 05 0000 151	 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
902	 2 02 30024 05 0000 151	 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
902	 2 02 30027 05 0000 151	 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю
902	 2 02 30029 05 0000 151	 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

902	
2 02 35118 05 0000 151	 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

902	

2 02 35120 05 0000 151	 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

902	
2 02 39999 05 0000 151	 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
902	 2 02 40014 05 0000 151	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
902	 2 02 45146 05 0000 151	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети 
"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

902	

2 02 45160 05 0000 151	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

902	

2 02 49999 05 0000 151	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
902	 2 07 05030 05 0000 180	 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

902	

2 08 05000 05 0000 180	 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
902	 2 18 05010 05 0000 151	 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов поселений
902	 2 19 05000 05 0000 151	 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                 
    «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27 сентября 2017 года                                                                                       № 93 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 11.11.2016 года  №17 «О передаче 
части полномочий муниципальным районом «Забайкальский район» сельскому поселению «Красновеликанское»

         В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 5 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет  муниципального района «Забайкальский район» решил:
1.Внести изменения в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 11.11.2016  года №17 «О передаче части полно-
мочий муниципальным районом «Забайкальский район» сельскому поселению «Красновеликанское»:
  1.1. В части 1 решения Совета муниципального района «Забайкальский район» от 11.11.2016  года №17 «О передаче части полномочий 
муниципальным районом «Забайкальский район» сельскому поселению «Красновеликанское» пункт 1.4 исключить.
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2017 года.
 3.Официально опубликовать и обнародовать в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».
4.Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального района «Забайкальский район».

И.о. Главы муниципального района  
«Забайкальский район»                                                             В.Н. Беломестнова



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   60 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   61
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                   

  «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27сентября 2017 года                                                                                       № 94  

О  передаче части полномочий муниципальным районом «Забайкальский район» сельскому поселению «Даурское»

         В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 5 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, учитывая целе-
сообразность исполнения полномочий сельским поселение, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский 
район», Совет  муниципального района «Забайкальский район» решил:
1. Передать осуществление следующих полномочий муниципального района «Забайкальский район» по решению полномочий на терри-
тории сельского поселения «Даурское» с 1 октября 2017 года:
  1.1. Организация в границах поселения тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Администрации муниципального района «Забайкальский район» заключить соглашение с Администрацией сельского поселения «Да-
урское» о передаче полномочий с 01.10.2017 года по 01.11.2017 года, согласно пункту 1 настоящего решения, с передачей субвенций.
3.Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2017 года по 01.11.2017 года.
4.Официально опубликовать и обнародовать в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».
5.Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального района «Забайкальский район».

И.о. Главы муниципального района  
«Забайкальский район»                                                             В.Н. Беломестнова

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
пгт.Забайкальск

 27 сентября  2017 года                                                                                   № 95

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.12.2016 года № 35 «Об утверждении 
Положения «О денежном вознаграждении выборных должностных  лиц  в органах местного самоуправления муниципального 
района «Забайкальский район»  
       В  соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 1, 3 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 455-ЗЗК «О гарантиях 
осуществления деятельности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района 
«Забайкальский район», решил:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.12.2016 года № 35 «Об утверждении 
Положения «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц в органах местного самоуправления муниципального района 
«Забайкальский район»:
1.1. В пункте 1.2.2. статьи 1 цифры «5,8» заменить на цифры «6»;
1.2. В пункте 1 статьи 4 цифры «91,6» заменить на цифры «94».
        2.  Официально опубликовать настоящее решение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте 
Администрации  муниципального района «Забайкальский район».
        3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы муниципального района
«Забайкальский район»                                                             В.Н. Беломестнова  
                                               

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                            
         «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

VI- СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27 сентября  2017 года                                                                                      № 96   

О согласии на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района 
«Забайкальский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Забайкальский район» от 

налога на доходы физических лиц

            В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24  Устава муниципального 
района «Забайкальский район»,  Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:
          Дать согласие на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района 
«Забайкальский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Забайкальский район» от 
налога на доходы физических лиц на 2018 - 2020 годы.

И.о. Главы муниципального района
«Забайкальский район»                                                             В.Н. Беломестнова

       

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                  
                   «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т. Забайкальск

 27 сентября 2017 года                                                                                     № 97 

О разработке стратегии социально-экономического развития муниципального района «Забайкальский район» на период до 2030 
года

	 В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федера-
ции», Законом Забайкальского края от 20.11.2015 года № 1253-ЗЗК «О стратегическом планировании в Забайкальском крае», решением 
Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27 ноября 2015 года № 217 «О порядке разработки и корректировки, осущест-
вления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Забайкальский 
район, в целях разработки стратегии социально-экономического развития муниципального района «Забайкальский район», на основа-
нии статьи  24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:
1. Поручить Администрации муниципального района «Забайкальский район» разработать стратегию социально-экономического раз-
вития муниципального района «Забайкальский район» на период до 2030 года.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский рай-
он».
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).	

И.о. Главы муниципального района  
«Забайкальский район»                                                            В.Н. Беломестнова

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                     
                «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

VI- СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27сентября  2017 года                                                                                       № 98 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 25 февраля 2011 года № 175 
«Об утверждении Положения «О статусе депутата Совета муниципального района «Забайкальский район»

  
        В соответствии с изменениями Федерального закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края и в связи с пред-
ложениями депутатов Совета муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» 
решил:
     1. Внести изменения и дополнения следующего содержания:
     1.1. В пункте 3 решения Совета муниципального района  «Забайкальский район» слова «Дондокову Н.В.» заменить словами « 
«БаторовуЛ.Ф.»;
     1.2. В статье 3 главы I Приложения к решению Совета муниципального района «Забайкальский район»  слова «4 года» заменить сло-
вами «5 лет»;
     1.3. Дополнить подпунктом 12 пункт 1 статьи 4 главы I Приложения к решению Совета муниципального района «Забайкальский 
район» следующего содержания:
«12)  полномочия депутата замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений 
установленных Федеральным законом №131-ФЗ»;
     1.4. Пункт 2 статьи 4 главы I Приложения к решению Совета муниципального района «Забайкальский район»  изложить в новой 
редакции:
«2. Решение Совета муниципального района «Забайкальский район» о досрочном прекращении полномочий депутата Совета муни-
ципального района «Забайкальский район» принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления оснований для досрочного 
прекращения полномочий, а если  это основание появилось в период между сессиями Совета муниципального района «Забайкальский 
район»  - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания»; 
     1.5. Дополнить пунктом 4 статью 4 главы I Приложения к решению Совета муниципального района «Забайкальский район» следую-



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   62 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   63
щего содержания:
«4.Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленные лицами, замещающими 
муниципальные должности, подлежат опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном частью 7.4. статьи 40 Федерального 
закона №131 – ФЗ»;  
     1.6. Дополнить абзацем 3 статью 13 главы II Приложения к решению Совета муниципального района «Забайкальский район» следу-
ющего содержания:
 Право на обращение по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, в органы государственной власти Забайкаль-
ского края и иные государственные органы Забайкальского края, в органы местного самоуправления и к должностным лицам органов 
местного самоуправления, в организации независимо от организационно – правовой формы, расположенные на территории соответ-
ствующего муниципального образования». 
     1.7.В наименовании статьи 19 главы III Приложения к решению Совета муниципального района «Забайкальский район»  слово «на-
родных» исключить.
      2. Настоящее решение вступает в силу после его официального    опубликования.
      3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский рай-
он»  и разместить  на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru

Председатель Совета муниципального района
«Забайкальский район»                                                                    В.И. Сигунова  

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                       
              «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27 сентября 2017 года                                                                                     № 99

Об утверждении Положения об аппарате Совета муниципального района «Забайкальский  район»
    В соответствии со статьями 23,24 Устава муниципального района « Забайкальский  район» Совет муниципального района 
муниципального района « Забайкальский  район» решил:
       1. Утвердить Положение об аппарате Совета муниципального района «Забайкальский  район» (прилагается).
       2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального район «Забайкальский район»  от 21марта 2007 года № 176  «О 
принятии Положения «Об аппарате Совета муниципального района «Забайкальский район» и утверждении структуры аппарата Совета 
муниципального района «Забайкальский район».  
       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
       4.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский 
район»  и разместить  на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru

Председатель Совета муниципального района
«Забайкальский район»                                                                     В.И.Сигунова  

Приложение 
к решению Совета

 муниципального района 
«Забайкальский  район» 

от  27 сентября  2017 г. № 99
 

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АППАРАТЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ  РАЙОН»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Аппарат Совета муниципального района «Забайкальский  район» (далее - аппарат Совета) - рабочий орган, обеспечивающий дея-
тельность Совета муниципального района «Забайкальский  район» (далее - Совет).
1.2. В своей деятельности аппарат Совета руководствуется Конституцией РФ, законодательством РФ, законодательством Забайкальского 
края, Уставом муниципального района «Забайкальский  район», регламентом Совета, решениями Совета, распоряжениями, постановле-
ниями  председателя Совета муниципального района «Забайкальский  район» и настоящим положением.
1.3. Аппарат Совета подотчетен  председателю Совета муниципального района « Забайкальский  район». Организует и координирует 
деятельность аппарата Совета руководитель аппарата Совета.
1.4. Аппарат Совета осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Законодательным Собранием Забайкальского края, админи-
страцией муниципального района «Забайкальский  район», представительными органами городских и сельских поселений муниципаль-
ного района «Забайкальский  район».
1.5. Внутренний трудовой распорядок работы аппарата регулируется распоряжениями  председателя Совета муниципального района 
«Забайкальский  район».

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

2.1. Основными задачами аппарата Совета являются организационное, правовое, информационное, материально-техническое и иное 
обеспечение деятельности Совета.

3. ФУНКЦИИ АППАРАТА СОВЕТА

3.1. Для реализации возложенных на него задач аппарат Совета:
3.1.1. Осуществляет организационное, правовое, информационное, документационное, материально-техническое и иное обеспечение 
деятельности Совета,  председателя Совета муниципального района «Забайкальский  район», заместителя председателя Совета, пред-
седателей постоянных комитетов, депутатов.
3.1.2. Обеспечивает подготовку заседаний Совета, его постоянных комитетов, депутатских слушаний и иных мероприятий, проводимых 
в Совете.
3.1.3. Обеспечивает реализацию решений Совета, постоянных комитетов Совета, распоряжений, постановлений председателя Совета  
муниципального района «Забайкальский  район».
3.1.4. Принимает участие в подготовке проектов решений, разрабатываемых постоянными комитетами.
3.1.5. Ведет делопроизводство Совета и организует ведение делопроизводства в постоянных и временных комитетах, рабочих группах 
Совета.
3.1.6. Организует работу с обращениями граждан.
3.1.7. Ведет оформление и учет документов, связанных с деятельностью депутатов Совета и работников аппарата Совета.
3.1.8. Обеспечивает оперативное опубликование официальной информации о деятельности Совета через средства массовой информации 
и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.1.9. Осуществляет организацию контроля за исполнением решений Совета, своевременное информирование его руководства о 
состоянии этой работы.
3.1.10. Осуществляет контроль за своевременным рассмотрением запросов и обращений органов местного самоуправления поселений 
муниципального района «Забайкальский  район».
3.1.11. Осуществляет регистрацию поступающих в Совет жалоб, писем и обращений граждан и направляет их в соответствии с резолю-
цией председателя Совета  муниципального района «Забайкальский  район» для рассмотрения соответствующим должностным лицам 
органов местного самоуправления, руководителям предприятий, учреждений и организаций.
3.1.12. Обрабатывает совместно с отделом по делам архивов и кадровой работе администрации муниципального района «Забайкальский  
район» документы, законченные текущим делопроизводством, формирует документационный фонд, обеспечивает сохранность доку-
ментов с последующей передачей их в архив.
3.1.13. Ведет бухгалтерский учет и финансирование проводимых Советом мероприятий, учет товарно-материальных ценностей.
3.1.14. Осуществляет иные функции в соответствии с распоряжениями, постановлениями  председателя Совета муниципального района 
«Забайкальский  район».

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ АППАРАТА СОВЕТА

4.1. Организацию и координацию деятельности аппарата Совета осуществляет руководитель аппарата Совета муниципального района 
«Забайкальский  район». Руководитель аппарата Совета назначается на должность и освобождается от должности председателем  Совета 
муниципального района «Забайкальский   район» в порядке, установленном законодательством.
4.2. Работники аппарата Совета назначаются на должность и освобождаются от должности  председателем Совета  муниципального 
района «Забайкальский  район» в порядке, установленном законодательством.
Работники аппарата Совета подчиняются председателю Совета муниципального района «Забайкальский  район» и руководителю 
аппарата Совета.
4.3. Лица, осуществляющие службу на муниципальных должностях в аппарате Совета, являются муниципальными служащими.
4.4. Расходы на обеспечение деятельности аппарата Совета муниципального района «Забайкальский  район» предусматриваются в бюд-
жете муниципального района «Забайкальский  район» на очередной финансовый год.
4.5. Штатное расписание, размеры оплаты труда работников аппарата Совета, а также расходы на его содержание определяются 
председателем Совета муниципального района «Забайкальский район»  в пределах средств, выделяемых из бюджета муниципального 
района «Забайкальский  район» на содержание аппарата Совета.
4.6. Условия труда работников аппарата определяются Трудовым кодексом РФ, Уставом муниципального района «Забайкальский  рай-
он», нормативными правовыми актами, должностными инструкциями.
4.7. Должностные обязанности, права и ответственность работников аппарата определяются настоящим Положением и должностными 
инструкциями.

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                  
   «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27 сентября 2017 года                                                                                                         № 100 

О поддержке законодательной инициативы Думы  городского округа «Город Чита»  по внесению изменений в  часть 3 статьи 6 и в часть 
3 статьи 7 Закона Забайкальского края «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», принятой решением Думы городского 

округа  «Город Чита» от 21.06.2017 г. № 79

Рассмотрев и обсудив законодательную инициативу Думы городского округа «Город Чита» по  внесению изменений в  часть 3 статьи 6 и 
в часть 3 статьи 7 Закона Забайкальского края «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», в части того, что налог на прибыль 
организаций по ставке, установленной для зачисления указанного налога в бюджеты субъектов  Российской Федерации,  будет подлежать 
зачислению в бюджеты городских округов и муниципальных районов, по нормативу 5 процентов поступлений  в консолидированный 



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   64 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   65
бюджет Забайкальского края от указанного налога с территории соответствующего городского округа и муниципального района.  В 
целях пополнения доходов местных бюджетов для финансового обеспечения расходных обязательств органов местного самоуправления 
по осуществлению вопросов местного значения, руководствуясь Уставом муниципального района «Забайкальский район», Совет 
муниципального района «Забайкальский район» решил:
       1.Поддержать законодательную инициативу Думы  городского округа «Город Чита»  по внесению изменений в  часть 3 статьи 6 
и в часть 3 статьи 7 Закона Забайкальского края «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», принятой решением Думы 
городского округа  «Город Чита» от 21.06.2017 г. № 79.
       2.Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Забайкальского края и Думу городского округа  «Город Чита»
       3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального района
«Забайкальский район»                                                                    В.И. Сигунова

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       
                              «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27 сентября 2017 года                                                                                   № 101

О поддержке законодательной инициативы  Совета муниципального района «Петровск- Забайкальский район»   по внесению 
изменений в  подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 статьи 13  Закона Забайкальского края № 964 – ЗЗК от 09 апреля 2014 года « Об 

оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края»

      Рассмотрев и обсудив законодательную инициативу  Совета муниципального района «Петровск- Забайкальский район» по внесению 
изменений в  подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 статьи 13  Закона Забайкальского края № 964 – ЗЗК от 09 апреля 2014 года « Об оплате 
труда работников государственных учреждений Забайкальского края», в части того, что слова «…название которых начинается со слова 
«Заслуженный» дополнить словом «Почетный»,  руководствуясь Уставом муниципального района «Забайкальский район», Совет муни-
ципального района «Забайкальский район» решил:
     1.Поддержать законодательную инициативу Совета муниципального района «Петровск- Забайкальский район»   по внесению изме-
нений в  подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 статьи 13  Закона Забайкальского края № 964 – ЗЗК от 09 апреля 2014 года « Об оплате труда 
работников государственных учреждений Забайкальского края».
     2.Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Забайкальского края и Совет муниципального района «Петровск- За-
байкальский район».  
     3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального района
«Забайкальский район»                                                                    В.И. Сигунова

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

VI- СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27 сентября 2017 года                                                                                     № 102  

О проекте решения о  внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального района «Забайкальский район» Забайкальско-
го края

      Рассмотрев и обсудив представленный проект решения о внесении изменений и дополнений в   Устав муниципального района «За-
байкальский район» Забайкальского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35  Устава муниципального района «Забай-
кальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:
     1.Принять прилагаемый  проект решения  «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального района «Забайкальский 
район»  Забайкальского края.
     2.Вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в   Устав муниципального района «Забайкальский район» Забай-
кальского края   на публичные слушания.
     3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский рай-
он»  и разместить  на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru

И.о. Главы муниципального района
«Забайкальский район»                                                             В.Н. Беломестнова

Председатель Совета муниципального района
«Забайкальский район»                                                                    В.И. Сигунова  

Приложение
 к решению Совета муниципального

 района «Забайкальский район»
от   27 сентября 2017 года № 102

Проект решения
  «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, утверж-

денный решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 26 ноября 2014 года № 143 

      Внести следующие изменения и дополнения  в Устав муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края:

    1.Дополнить часть 1статьи 10 Устава пунктом 14 следующего содержания:

    «14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адап-

тивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

    2.Дополнить пункт 2 части 10 статьи 25 Устава следующим предложением:

    «При этом понятие «иностранные финансовые инструменты» используется в значении, определенном Федеральным законом от 

07.05.2013 года №79 – ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные сред-

ства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами»;

    3. Часть12  статьи 25 Устава  изложить в новой редакции:

   «12. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального района выборы главы района, избираемого на муници-

пальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»;

   4.  Статью 30 Устава изложить в новой редакции:
        Статья 30. Статус депутата, главы муниципального района «Забайкальский  район»
1. Депутату, главе муниципального района «Забайкальский район» обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления 
своих полномочий.
2. Полномочия депутата, начинаются со дня его избрания и прекращаются со дня начала работы Совета муниципального района «За-
байкальский  район» нового созыва.
Полномочия главы муниципального района «Забайкальский  район» начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в 
день вступления в должность вновь избранного главы муниципального района «Забайкальский район».
Днем вступления в должность главы муниципального района является день регистрации избрания главы муниципального района и 
вручения ему удостоверения об избрании избирательной комиссией муниципального образования.
3. Решение об изменении срока полномочий, а также решение об изменении перечня полномочий, и (или) порядка избрания главы 
муниципального района «Забайкальский  район» применяется после вступления в силу соответствующего решения только к вновь из-
бранному главе муниципального района «Забайкальский район».
4. Глава муниципального района «Забайкальский  район» осуществляет свои полномочия на постоянной основе.
Депутаты района осуществляют свои полномочия на непостоянной основе.
5. Депутат Совета муниципального района «Забайкальский  район», глава муниципального района не могут одновременно исполнять 
полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного са-
моуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом.
Депутат Совета муниципального района «Забайкальский район», глава муниципального района «Забайкальский район» не может быть 
депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации, депутатом законодательным (представительным) органам государственной власти Забайкальского края, зани-
мать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Забайкальского края, а также должности 
государственной, гражданской службы и должности муниципальной службы.
6.Депутат Совета муниципального района «Забайкальский район», глава муниципального района «Забайкальский район», иное лицо, 
замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полно-
мочия депутата Совета муниципального района «Забайкальский район», главы муниципального района «Забайкальский район», иного 
лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

file:///Z:/%d0%94%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%be%d0%be%d0%b1%d0%b5%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%92%20%d0%bf%d0%b5%d1%87%d0%b0%d1%82%d1%8c/2017%20%d0%b3%d0%be%d0%b4/%d0%92%20%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d1%83%20%2029.09/9%20%d1%81%d0%b5%d1%81%d1%81%d0%b8%d1%8f%20%d0%93%d0%bb%d0%b0%d0%b2%d0%b5%2027.09.2017%20%d0%b3/consultantplus://offline/ref=A031EC994E2BD548C690EFFBF7B0F771BC025B0F0B67F830A024A60BEE8A2D4A7CB92DB133Z56CA


«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   66 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   67
лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами. 
          7. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе глава муниципального района «Забайкальский район» не вправе:

         1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой 

организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных обра-

зований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случа-

ев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;
        2)заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. 
При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств ино-
странных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не пред-
усмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3)входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих не-
правительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
8. Депутатам, главе муниципального района «Забайкальский район» при привлечении их к уголовной или административной ответ-
ственности, задержании, аресте, обыске, допросе, совершении в отношении их иных уголовно-процессуальных и административно-
процессуальных действий, а также при проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении депутатов, главы муниципаль-
ного района «Забайкальский район», занимаемого ими жилого и (или) служебного помещения, их багажа, личных и служебных транс-
портных средств, переписки, используемых ими средств связи, принадлежащих им документов предоставляются гарантии их прав в 
соответствии с федеральными законами.
9. Депутат, глава муниципального района «Забайкальский  район» не может быть привлечен к уголовной или административной от-
ветственности за высказанное мнение, позицию, выраженную при голосовании, и другие действия, соответствующие статусу депутата, 
главы муниципального района «Забайкальский  район», в том числе по истечении срока полномочий. Данное положение не распростра-
няется на случаи, когда депутатом, главой муниципального района «Забайкальский район», были допущены публичные оскорбления, 
клевета или иные нарушения, ответственность за которые предусмотрена федеральным законом.
   10. Глава муниципального района «Забайкальский район» осуществляющий свои полномочия на постоянной основе не может участво-
вать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или 
уголовному делу либо делу об административном правонарушении.
11. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 
прекращаются досрочно в случае:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4)признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международно-
го договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 
самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительства или иного докумен-
та, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, 
не являющегося участником международного договора РФ, в соответствии с которым гражданин РФ, имеющий гражданство иностран-
ного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;
8) отзыва избирателями;
9) досрочного прекращения полномочий соответствующего органа местного самоуправления;
10) призыв на военную службу или направления на заменяющую, ее альтернативную гражданскую службу;
11) в иных случаях, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и иными федеральными законами.
  12. Полномочия депутата, главы муниципального района, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются до-
срочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом  № 131-ФЗ.
13. Решение Совета муниципального района «Забайкальский  район» о досрочном прекращении полномочий депутата Совета муни-
ципального района «Забайкальский район» принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного 
прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета муниципального района «Забайкальский  
район» - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

          14.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замеща-

ющими муниципальные должности, подлежат опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном частью 7.4 статьи 40 Феде-

рального закона № 131-ФЗ.»;

         15.Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых терри-

ториях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной 

или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к 

жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти За-

байкальского края или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно про-

информировать указанные органы о дате и времени их проведения.

Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также 

определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирате-

лями, и порядок их предоставления.

Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого 

законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой адми-

нистративную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     5. Часть 4  статьи 35 Устава изложить в новой редакции:

    «4. Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального района и изменяющие структуру органов местного самоуправления, 

разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального 

района в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных 

должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета муниципального района, при-

нявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального района.»;
     6. Часть 6  статьи 38 Устава изложить в новой редакции:
    «6.Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавлива-
ющие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный район, а также соглашения, заключаемые между 
органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

Приложение
к решению Совета

муниципального  района
«Забайкальский  район»

от 30.09.2014 № 119 
 

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН», ПРОЕКТУ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕ-
СЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И  ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ И О ПОРЯДКЕ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН  В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА УСТА-

ВА, ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

Настоящее Положение в соответствии со ст. 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 37 Устава муниципального района «Забайкальский район» (далее - Устав) 
регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о вне-
сении изменений и дополнений в Устав (далее - проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав), а также порядок участия 
граждан в обсуждении проекта Устава, проекта решения о внесении изменений и дополнений Устав.
1. Общие положения
1.1. Проект Устава, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию не позднее 
чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава, внесении изменений и дополнений в Устав с одновременным опубли-
кованием настоящего Положения.
1.2. Граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального района «Забайкальский район», вправе 
принять участие в обсуждении проекта Устава, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав посредством внесения 
предложений.
1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту решения о внесении изменений и допол-
нений в Устав могут вноситься:
- гражданами, проживающими на территории муниципального района «Забайкальский район»;
- депутатами Совета  муниципального района «Забайкальский район»;
- главой муниципального района «Забайкальский район»;
- местными или региональными отделениями политических партий, иными общественными объединениями;
1.4. Предложения по проекту Устава, проекту решения о внесении дополнений и изменений в Устав в письменном виде подаются в Совет  
муниципального  района «Забайкальский район» и должны содержать сведения:



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   68 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   69
- об инициаторе внесения предложения;
- о дате внесения предложения;
- абзац, пункт, часть, статью проекта, которые предлагается изменить или дополнить;
- текст предложения к проекту или текст (часть текста) проекта с учетом изменения и дополнения;
- обоснование предлагаемого изменения или дополнения.
1.5. Информация о принятии предложений и замечаний по внесению изменений и дополнений в Устав с указанием адреса, по которому 
они принимаются, доводится до сведения населения одновременно с опубликованием в официальном вестнике «Забайкальское обозре-
ние» проекта Устава, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав.
1.6. Предложения по проекту Устава, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав могут быть внесены в течение 20 
дней с момента опубликования проекта соответствующего документа.
2. Порядок рассмотрения поступивших предложений
2.1. Все поступившие в Совет муниципального района «Забайкальский район»  предложения по проекту Устава, проекту решения о 
внесении изменений и дополнений в Устав подлежат регистрации.
2.2. Предложения по проекту Устава, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав должны соответствовать действу-
ющему законодательству.
2.3. Предложения по проекту Устава, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав, внесенные с нарушением сроков, 
предусмотренных настоящим Положением, по решению временной комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний могут 
быть оставлены без рассмотрения.
3. Порядок учета предложений
3.1. Итоги изучения, анализа и обобщения поступивших предложений по проекту Устава, проекту решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав отражаются в заключении, составляемом  комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний.
4. Организация обсуждения
4.1. Обсуждение проекта Устава, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав в обязательном порядке выносятся на 
публичные слушания, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного 
значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.
4.2. Объявление о проведении публичных слушаний, месте, времени и организаторах проведения подлежат опубликованию в  офици-
альном вестнике  «Забайкальское обозрение» не позднее чем за 10 дней до проведения публичных слушаний.
4.3. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением «О  порядке проведения публичных слушаниях в  муниципальном 
районе «Забайкальский район».
4.4. Результаты проведения публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат опубликованию 
в  официальном вестнике «Забайкальское обозрение».
Форма оформления предложений по  проекту решения о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального района «Забай-

кальский район» 

Статья, часть в которую 
предлагается поправка

Текст проекта в который 
предлагается поправка

Предлагаемая поправка Текст проекта с учетом 
предлагаемой поправки

Обоснование принятия поправки

Ф.И.О.______________________
Год рождения________________
Адрес места жительства______________
Документ, удостоверяющий личность__________
Серия. № кем и когда выдан__________________

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                           
                          «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27 сентября 2017 года                                                                                     № 103

О  проведении  публичных слушаний по вопросу о  проекте  решения Совета муниципального района «Забайкальский  район»                       
«О  внесении изменений и дополнений в   Устав  муниципального района  «Забайкальский  район» Забайкальского края

 	 Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 19 Устава муниципального района «Забайкальский район», Положением о 
порядке  организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном районе  «Забайкальский район», утвержденным решением 
Совета муниципального района «Забайкальский  район» от 27.09.2013 года №76, Совет муниципального района «Забайкальский  район» 
решил:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о  проекте решения Совета муниципального района «Забайкальский район»                                
«О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района  «Забайкальский  район» Забайкальского края на  18 октября   
2017 года - начало в 14 -00 часов.
2. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации муниципального района «Забайкальский  район» 
по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск ул. Красноармейская 40-а.
3.Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносятся в рабочую группу,  
состав которой утвержден решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.09.2013 года № 78,   не позднее,  чем 
за 5 дней до даты проведения публичных слушаний. Участие граждан в обсуждении проекта  решения  Совета муниципального района 
«Забайкальский  район», вынесенного на публичные слушания, осуществляется в соответствии с Положением «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний в муниципальном районе  «Забайкальский  район», утвержденным решением Совета муниципаль-

ного района «Забайкальский  район» № 76  от 27 сентября 2013 года. Сроки подачи предложений и рекомендаций по обсуждению про-
екта решения  о  внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального района «Забайкальский район» после дня официального 
опубликования и по 18 октября   2017 года.
4.Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний возложить на аппарат Совета муни-
ципального района «Забайкальский район» 
         5.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский 
район»  и разместить   на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникацион-
ной сети интернет»www.zabaikalskadm.ru

Председатель Совета муниципального
 района «Забайкальский район»                                                      В.И. Сигунова

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                               
      «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

27 сентября 2017 года                                                                                   № 104
                                                                                      

О начале формирования избирательной комиссии  муниципального района «Забайкальский район» 

В связи с истечением срока полномочий избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район» , в соответствии 
со статьями 22, 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», статьей 26 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», статьей 29 Устава 
муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Забайкальский район»  решил:  
1. Начать процедуру формирования избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район»   в количестве восьми 
членов избирательной комиссии  муниципального района «Забайкальский район»   с правом решающего голоса.
2. Установить срок приема предложений Советом  муниципального района «Забайкальский район»  по составу избирательной комиссии  
муниципального района «Забайкальский район» с 29 сентября  2017 года  по 28 октября 2017 года. 
3. Утвердить перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муни-
ципального района «Забайкальский район»   (приложение № 1). 
4. Утвердить текст сообщения Совета муниципального района «Забайкальский район»  о начале формирования избирательной комис-
сии и сроке приема предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район» 
(приложение № 2).
         5. Опубликовать сообщение Совета муниципального района «Забайкальский район», указанное в пункте 4 настоящего решения в 
официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и  в общественно – информационной газете  Забайкальского района «Забайкалец», 
а также  разместить текст сообщения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте муниципаль-
ного района «Забайкальский район» www.zabaikalskadm.ru .
6.Предложить политическим партиям, их структурным подразделениям, иным общественным объединениям, избирательной комиссии 
муниципального района «Забайкальский район»  предыдущего состава,  собраниям избирателей по месту жительства, работы, службы, 
учебы представить в Совет муниципального района «Забайкальский район»  предложения по кандидатурам в члены избирательной 
комиссии муниципального района «Забайкальский район»  с правом решающего голоса в сроки, установленные пунктом 2 настоящего 
решения.

Председатель Совета муниципального района
«Забайкальский район»                                                                     В.И.Сигунова  

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета муниципального района «Забайкальский район»
от 27 сентября 2017 года № 104

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО КАНДИДАТУРАМ В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

Для политических партий, их региональных отделений, иных
структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного 

http://www.zabaikalskadm.ru
http://www.zabaikalskadm.ru


«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   70 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   71
подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соот-
ветствии с требованиями устава политической партии.
2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе 
политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного деле-
гировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений 
о кандидатурах в состав избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требовани-
ями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего уста-
ва общественного объединения.
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в со-
став избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного 
(руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделен-
ного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.
3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в 
уставе общественного объединения указанный в пункте 2  вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, упол-
номоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидату-
рах в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, 
о внесении предложений в состав избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав
избирательных комиссий

Решение избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, 
учебы.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).
2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.
3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и 
месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.
4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с ос-
новного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии 
основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей 
ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), до-
мохозяйка, временно неработающий).
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета муниципального района «Забайкальский район»

от 27 сентября 2017 года № 104

Сообщение 
о начале формирования избирательной комиссии  муниципального района «Забайкальский район» и сроке приема предложений 

по кандидатурам в состав избирательной комиссии 

Руководствуясь статьей 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», статьей 26 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», статьей 29 
Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» объявляет о начале 
формирования избирательной комиссии  муниципального района «Забайкальский район» в составе  восьми  членов избирательной 
комиссии  с правом решающего голоса.
Прием документов осуществляется после опубликования настоящего сообщения в период с 29 сентября  2017 года  по 28 октября  2017 

года в рабочие дни с 08.00 до 17.00 часов (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00часов).
В Совет муниципального района «Забайкальский район»  по адресу: 674650, пгт Забайкальск, ул. Красноармейская 40а, кабинет № 20,  
Забайкальского района, Забайкальского края  телефон для справок 8(30 251) 22-3-81, представляются предложения:
1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в Государ-
ственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации;
2) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в Законодательном Со-
брании Забайкальского края;
3) других политических партий, иных общественных объединений;
4) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;
5) избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава.
При внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии необходимо представить следующие документы:
1.  Решение уполномоченного органа политической партии, иного общественного объединения (вместе с решением о делегировании 
полномочий, в случае необходимости),  протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. 
2. Нотариально удостоверенную или заверенную уполномоченным на то органом иного общественного объединения копию действую-
щего устава общественного объединения.
3. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).
4. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.
5. Копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и 
месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.
6. Копию документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с ос-
новного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии 
основного места работы или службы - копию документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, принося-
щей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся - с указанием наименования учебного заведения, 

домохозяйка (домохозяин), временно неработающий).

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25сентября 2017 года								        № 468

пгт. Забайкальск
Об установлении лимитов потребления на электрическую энергию, теплоэнергетические и водные ресурсы на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов
В целях обоснованного, целевого расходования финансовых средств и упорядочения затрат для обеспечения стабильного снабжения 
электрической энергией, тепловой энергией, водными ресурсами учреждения, финансируемые из бюджета муниципального района «За-
байкальский район», в соответствии со статьей 24 главы 7 Федерального Закона Российской Федерации от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ 
(ред. от 29 июля 2017 года) «Об энергосбережении и о повышении экономической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 
19 мая 2017 г. № 268 «Об утверждении Порядка и плана мероприятий составления проекта районного бюджета на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов», изменением технических характеристик объектов, ростом цен на теплоэнергетические ресурсы с учетом деф-
ляторов цен, утверждением Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края тарифов, на основании статьи 
25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Установить лимиты потребления электрической энергии на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов для учреждений, финансиру-
емых из бюджета муниципального района «Забайкальский район», согласно приложений 1, 4, 7 к настоящему постановлению.
2. Установить лимиты потребления теплоэнергетических и водных ресурсов на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов для учреж-
дений, финансируемых из бюджета муниципального района «Забайкальский район», согласно приложений 2, 3, 5, 6, 8, 9 к настоящему 
постановлению.
3. Руководителям учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Забайкальский район», обеспечить:
3.1. заключение учреждениями договоров на потребление электрической энергии, тепловой энергии и водных ресурсов в пределах ут-
вержденных лимитов;
3.2. ежегодное снижение в 2019-2020 годах объемов потребленных  учреждениями электрической энергии, воды, тепловой энергии, от 
объема, фактически потребленного ими в 2009 году по каждому из указанных ресурсов (в сопоставимых условиях) не менее чем на три 
процента с ежегодным снижением такого объема;
3.3. проведение своевременного и полного расчета за потребленные теплоэнергетические и водные ресурсы в пределах установленных 
годовых лимитов с учетом средств, предусмотренных в бюджетной смете;
3.4. ежемесячное представление отчета о фактически потребленных ресурсах в натуральном и денежном выражении с разбивкой по 
каждому объекту для проведения анализа потребления теплоэнергетических и водных ресурсов, электрической энергии, твердого то-
плива в Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район» и Управление  территориального развития Администра-
ции муниципального района «Забайкальский район» в срок до 16 числа месяца, следующего за истекшим.
4. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» предусмотреть в проекте бюджета муниципального района 
на 2018-2020 годы средства на оплату коммунальных услуг муниципальным учреждениям, финансируемым из бюджета муниципально-
го района «Забайкальский район».
5. Отменить постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 31августа 2016 года № 459 «Об установ-
лении лимитов потребления на электрическую энергию, теплоэнергетические и водные ресурсы  на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов», в части приложений № 4, 5, 6, 7, 8, 9 к указанному постановлению.
6.  Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкаль-
ский район» «Забайкальское обозрение».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

file:///C:\Users\Пользователь\Desktop\решение_3.doc#P18


«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   72 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   73
Глава муниципального района						             А.М. Эпов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от  25   сентября  2017г. № 468 
Лимиты потребления  электроэнергии учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального района «Забайкальский район»  

на 2018 год

№ Потребители

Факт 2009 года

Факт Факт Факт Факт Факт Факт Факт 7 месяцев 2017г Лимиты 2018 года Тариф
Ин-
декс

2011 2012 2013 2014 2015 2016

   

12 мес. средн.
деф-
ля-

года года года года года года
за 
7мес. тор

        2017 г.  

кВтчас руб. кВтчас кВтчас кВтчас кВтчас кВтчас кВтчас кВтчас руб. кВтчас руб.    

1 2 3 4     5 6 11   12   7 8 9 10

1 МАОУ СОШ № 1 259630 681824 184920 94800 122160 157080,0 55944,0 100230,0 144150,0 779562,5 251800 1425735 5,408 1,047

2 МОУ СОШ № 2 25600 81088 25937 23752 26591 29409,0 28603,0 26354,0 12743,0 80365,6 28000 184886 6,307 1,047

3
МОУ Билитуйская 
СОШ 42150 127405 19985 21421,1 15721,89 15366,6 20041,9 15227,8 8503,2 53238,4 19900 130450 6,261 1,047

4 МОУ  Даурская СОШ 146911 467052 122156 104582 129146 143577,3 138018,0 126781,5 92013,2 500903,4 142500 812204 5,444 1,047

5
МОУ Абагайтуйская 
СОШ 173112 546956 154839 135293 136008 141222,0 142826,0 107953,3 62854,0 397375,2 133000 880372 6,322 1,047

6
МОУ РудАбагайтуй-
ская ООШ 476307 1195034 360800 341987 352045 296118,5 289246,0 264978,0 144827,0 1019181,4 299000 2203027 7,037 1,047

7
МОУ Красновеликан-
ская ООШ 291631 878306 194709 199504 209007 208115,0 178589,0 207506,0 117737,0 864116,4 212500 1632920 7,339 1,047

8
МОУ Степнинская 
ООШ 79217 250412 46589 43036 91635 98556,0 46555,0 84789,0 45712,0 289179,3 103800 687513 6,326 1,047

9
МОУ Харанорская 
ООШ 130937 416212 155204 121222 117961 112924,0 121122,0 118854,0 66825,0 423005,7 119200 790006 6,330 1,047

10
 МОУ Арабатукская 
НОШ 88015 277626 81886 83077 82609 74741,4 71370,0 76291,0 41453,0 262753,3 82600 548175 6,339 1,047

11
МДОУ  детсад» 
Солнышко» 144000 455836 91100 96140 100980 74080,0 77060,0 71960,0 37160,0 232810,8 81000 531324 6,265 1,047

12
МДОУ  детсад 
«Сказка» 66940 210531 51880 63940 60040 55025,0 60840,0 47900,0 23240,0 146439,2 59700 393860 6,301 1,047

13
МДОУ  детсад «Ро-
синка» 36254 115187 28676 27053,4 33085,79 29412,9 22818,6 21245,5 10085,1 63184,5 26700 175141 6,265 1,047

14
МДОУ  детсад «Род-
ничок» 16502 49972 16627 15658 15947,43 19826,4 25982,5 10514,8 8438,0 52926,0 21300 139880 6,272 1,047

15
МДОУ  детсад « 
Теремок» 9058 28818 6978 6194 6744 5115,0 5194,0 5511,0 3944,0 24680,5 6800 44552 6,258 1,047

16
МДОУ  детсад «Гар-
мония» 0 0 148041 107040 88880 94082,0 97400,0 97680,0 54120,0 291780,6 128000 722529 5,391 1,047

17 МОУ ДО  «Ровесник» 4932 15666 15315 18093 23020 21783,0 28034,0 11861,0 5656,0 35849,9 17100 113481 6,338 1,047

18
МДОУ детсад «Жура-
вушка» 0 0 0 9091 3615,4 842,8 29574,4 26220,7 14773,0 92959,3 28700 189083 6,293 1,047

19
МОУ ДО ДШИ За-
байкальск 1634 4961 2768 3031,8 6546,78 3711,2 2486,9 2389,7 1094,0 6901,6 2900 19154 6,308 1,047

20
МОУ ДО ДМШ 
Даурия 1795 5734 986 681,9 780,22 1071,6 2978,8 2988,1 266,0 1671,4 3840 25263 6,284 1,047

21
МОУ ДО  ДШИ 
Билитуй 0 0 1178 982,0 7045,0 29928,0 3414,7 21594,2 3966,0 24487,7 34930 225809 6,174 1,047

22
МДОУ детсад «Свет-
лячок» 0 0 0 571,9 7257,6 10453,0 14757,1 15166,4 7794,9 48838,9 20700 135792 6,266 0471,

  ИТОГО: 1994625 5808620 1710574 1517151 1636826,1 1622440,7 1462855,9 1463996,0 907354,4 5692211,9 1823970 12011155 6,273 1,047

  ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район»    

23
МУ ОМТО Админи-
страции 366614 1163530 1710574 180749 225310 104853 37091 88536 49602,0 304297,7 152400 978884 6,135 1,047

  ВСЕГО 2361239 6972150 3421147 1697900 1862136 1727293 1499946 1552532 956956 5996510 1976370 12990039 6,266 1,047

  Ввод новых объектов                       6,230 1,047

  ВСЕГО на 2018 год : 2361239 6972150 3421147 1697900 1862136 1727293 1499946 1552532 956956 5996510 1976370 12990039 6,266 1,047
_____________________________

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от   25  сентября  2017г. № 468
Лимиты потребления  теплоэнергетических ресурсов учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального района 

«Забайкальский район»  на 2018 год

   

Факт Факт Факт Теплоснабжение 1 полугодие Теплоснабжение-2 полугодие Итого 12 месяцев 2018 г

2014 год 2015 год 2016 год Гкал руб. Гкал руб. Гкал руб.

1 МАОУ «СОШ № 1» 1180,91 1534 1259 1244,950 3966264 897,000 2960618 2141,95 6926882,26

2 МОУ «СОШ № 2» 390,3 342,29 376,05 256,850 818294 182,726 603101 439,58 1421395,21

3 МОУ «СОШ Билитуй» 240,7 204,55 206,20 170,060 927248 123,380 597294 293,44 1524541,47

4 МОУ «Даурская СОШ» 1316,14 1228,34 993,41 712,570 3226098 499,300 2341920 1211,87 5568017,63

5 МДОУ «Солнышко» 269,76 756,72 693,41 536,010 1707665 407,150 1343830 943,16 3051494,94

6 МДОУ «Сказка» 362,42 328,52 319,13 299,480 954108 231,450 763919 530,93 1718026,72

7 МДОУ»Гармония» * 1409,45 1162,49 1228,80 802,755 2557483 625,320 2063917 1428,08 4621400,14

8 МДОУ»Росинка» 311,12 264,59 212,71 163,470 520796 118,590 391416 282,06 912211,68

9 МДОУ»Родничок» 73,7 73,64 74,56 46,351 252728 33,625 162782 79,98 415509,29

10
МУДО»Ровестник»
  422,37 412,76 359,18 202,629 645552 145,286 479528 347,92 1125079,86

11 МОУДО»ДШИ Заб-ск»* 113,16 111,92 115,58 64,599 205805 46,296 152804 110,895 358608,35

12
МОУДО»ДШИ Би-
литуй» 19,24 146,79 223,51 221,580 1208159 161,370 781207 382,95 1989365,96

13 МОУ ДО»ДШИ Даурия» 32,58 32,79 24,92 14,755 66802 10,742 50384 25,50 117186,30

14 *МДОУ «Журавушка» 261,97 265,92 199,41 123,274 558112 89,824 421311 213,10 979423,20

  ИТОГО: 6403,82 6865,02 6285,68 4859,333 17615112 3572,059 13114031 8431,39 30729143,02

15  МУ «ОМТО»

1 Нагорная 5 53,461 170320 38,676 127653 92,137 297973,59

2 Железнодорожная 2/2 26,432 84209 18,952 62553 45,384 146761,79

3 Железнодорожная 2/1/1 4,220 13444 3,030 10001 7,250 23445,17

4 Железнодорожная 2/4 17,314 55160 12,415 40977 29,729 96137,04

5 Железнодорожная 7 91,686 292101 65,714 216894 157,400 508994,96

6 Красноармейская 10 18,272 58212 13,095 43221 31,367 101433,50

  Итого МУ «ОМТО» 650,8 270,91 286,44 211,385 673448 151,882 501298 363,267 1174746,05

  ВСЕГО 7054,62 7135,93 6572,12 5070,72 18288560,0 3723,941 13615329,08 8794,66 31903889,07

_________________________________________________
Приложение № 3

к постановлению Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от  25   сентября  2017г. № 468
Лимиты потребления  по водоснабжению и водоотведению учреждениями, финансируемыми

 из бюджета муниципального района «Забайкальский район»  на 2018 год

 
 

Факт Факт Факт Водосн. 1 полуг Водосн-2 полуг Итого 12 месяцев Водоотв. 1 полуг Водоотв.-2 полуг Итого 12 месяцев

2014 год 2015 год 2016 год куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб. куб.м Руб.

1 МАОУ «СОШ № 1» 14086 9219 12828 7200 726068 7200 769653 14400 1495721 7200 359721 7200 379601 14400 739322

2 МОУ «СОШ № 2» 385,2 63,00 86,00 54 5446 54 5772 108 11218 0 0 0 0 0 0

3 МОУ «СОШ Билитуй» 129 72,00 44,00 58 2430 58 2590 116 5019 0 0 0 0 0 0

4 МОУ «Даурская СОШ» 7196,9 3092,07 6115,00 2210 90778 2210 87857 4420 178634 2210 82015 2210 86370 4420 168386

5
МДОУ 
детсад»Солнышко» 5281,07 3903,68 2797,00 2350 236981 2350 251206 4700 488187 2350 117409 2350 123898 4700 241306

6 МДОУ детсад «Сказка» 2232,14 3643,63 3612,00 1180 118995 1180 126138 2360 245132 1180 58954 1180 62212 2360 121167

7
МДОУ 
детсад»Гармония» 19006 10728,00 5507,00 7080 713967 7080 756825 14160 1470792 7080 353725 7080 373275 14160 727000

8 МДОУ детсад»Росинка» 1862,08 1236,99 1496,00 836 84305 836 89365 1672 173670 0 0 0 0 0 0

9
МДОУ 
детсад»Родничок» 612 612,00 617,58 310 12986 310 13842 620 26828 310 3717 310 3746 620 7462

10 МУДО «Ровестник» 126 94,50 121,74 63 6353 63 6734 126 13088 0 0 0 0 0 0

11 МОУДО»ДШИ Заб-ск» 52 43,79 41,00 26 2622 26 2779 52 5401 26 1299 26 1371 52 2670

12 МОУДО ДШИ Билитуй 24 20,00 45,23 24 1005 24 1072 48 2077 22 264 22 266 44 530

13 МОУ ДО ДШИ Даурия 16,41 5,67 11,40 11 452 11 437 22 889 11 408 11 430 22 838

14
МДОУ 
детсад»Журавушка» 2484 2299,47 1314,73 1140 46826 1140 45320 2280 92146 1140 42307 1140 44553 2280 86860

  ИТОГО: 53492,8 35033,80 34636,68 22542 2049212 22542 2159590 45084 4208802 21529 1019818 21529 1075722 43058 2095540

15 МУ ОМТО 279 28135 279 29824 558 57959 114 5696 114 6010 228 11706

  ВСЕГО: 22821 2077347 22821 2189414 45642 4266761 21643 1025513,9 21643 1081732 43286 2107246

____________________________________

Приложение № 4
к постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от 25 сентября  2017г. № 468
Лимиты потребления  электроэнергии учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального района «Забайкальский район»  



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   74 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   75
на 2019 год

№ Потребители

Факт 2009 года

Факт Факт Факт Факт Факт Факт Факт 7 месяцев 2017г Лимиты 2019 года Тариф Индекс

2011 2012 2013 2014 2015 2016 12 мес. средн. дефля-

года года года года года года тор

2018 г.

кВтчас руб. кВтчас кВтчас кВтчас кВтчас кВтчас кВтчас кВтчас руб. кВтчас руб.

1 2 3 4 5 6 11 12 7 8 9 10

1 МАОУ СОШ № 1 259630 681824 184920 94800 122160 157080,0 55944,0 100230,0 144150,0 779562,5 251800 1502724 5,662 1,054

2 МОУ СОШ № 2 25600 81088 25937 23752 26591 29409,0 28603,0 26354,0 12743,0 80365,6 28000 194870 6,603 1,054

3 МОУ Билитуйская СОШ 42150 127405 19985 21421,1 15721,89 15366,6 20041,9 15227,8 8503,2 53238,4 19900 137494 6,555 1,054

4 МОУ  Даурская СОШ 146911 467052 122156 104582 129146 143577,3 138018,0 126781,5 92013,2 500903,4 142500 856063 5,700 1,054

5 МОУ Абагайтуйская СОШ 173112 546956 154839 135293 136008 141222,0 142826,0 107953,3 62854,0 397375,2 133000 927912 6,619 1,054

6
МОУ РудАбагайтуйская 

ООШ 476307 1195034 360800 341987 352045 296118,5 289246,0 264978,0 144827,0 1019181,4 299000 2321990 7,368 1,054

7
МОУ Красновеликанская 

ООШ 291631 878306 194709 199504 209007 208115,0 178589,0 207506,0 117737,0 864116,4 212500 1721098 7,684 1,054

8 МОУ Степнинская ООШ 79217 250412 46589 43036 91635 98556,0 46555,0 84789,0 45712,0 289179,3 103800 724639 6,623 1,054

9 МОУ Харанорская ООШ 130937 416212 155204 121222 117961 112924,0 121122,0 118854,0 66825,0 423005,7 119200 832666 6,628 1,054

10 МОУ Арабатукская НОШ 88015 277626 81886 83077 82609 74741,4 71370,0 76291,0 41453,0 262753,3 82600 577776 6,636 1,054

11 МДОУ  детсад» Солнышко» 144000 455836 91100 96140 100980 74080,0 77060,0 71960,0 37160,0 232810,8 81000 560015 6,560 1,054

12 МДОУ  детсад «Сказка» 66940 210531 51880 63940 60040 55025,0 60840,0 47900,0 23240,0 146439,2 59700 415129 6,597 1,054

13 МДОУ  детсад «Росинка» 36254 115187 28676 27053,4 33085,79 29412,9 22818,6 21245,5 10085,1 63184,5 26700 184598 6,560 1,054

14 МДОУ  детсад «Родничок» 16502 49972 16627 15658 15947,43 19826,4 25982,5 10514,8 8438,0 52926,0 21300 147434 6,567 1,054

15 МДОУ  детсад « Теремок» 9058 28818 6978 6194 6744 5115,0 5194,0 5511,0 3944,0 24680,5 6800 46958 6,552 1,054

16 МДОУ  детсад «Гармония» 0 0 148041 107040 88880 94082,0 97400,0 97680,0 54120,0 291780,6 128000 761546 5,645 1,054

17 МОУ ДО  «Ровесник» 4932 15666 15315 18093 23020 21783,0 28034,0 11861,0 5656,0 35849,9 17100 119609 6,636 1,054

18 МДОУ детсад «Журавушка» 0 0 0 9091 3615,4 842,8 29574,4 26220,7 14773,0 92959,3 28700 199294 6,588 1,054

19 МОУ ДО ДШИ Забайкальск 1634 4961 2768 3031,8 6546,78 3711,2 2486,9 2389,7 1094,0 6901,6 2900 20189 6,605 1,054

20 МОУ ДО ДМШ Даурия 1795 5734 986 681,9 780,22 1071,6 2978,8 2988,1 266,0 1671,4 3840 26627 6,579 1,054

21 МОУ ДО  ДШИ Билитуй 0 0 1178 982,0 7045,0 29928,0 3414,7 21594,2 3966,0 24487,7 34930 238003 6,465 1,054

22 МДОУ детсад «Светлячок» 0 0 0 571,9 7257,6 10453,0 14757,1 15166,4 7794,9 48838,9 20700 143125 6,560 1,054

ИТОГО: 1994625 5808620 1710574 1517151 1636826,1 1622440,7 1462855,9 1463996,0 907354,4 5692211,9 1823970 12659758 6,568 1,054

ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район»

23 МУ ОМТО Администрации 366614 1163530 1710574 180749 225310 104853 37091 88536 49602,0 304297,7 152400 1031743 6,423 1,054

ВСЕГО 2361239 6972150 3421147 1697900 1862136 1727293 1499946 1552532 956956 5996510 1976370 13691501 6,561 1,054

Ввод новых объектов 0 6,230 1,054

ВСЕГО на 2019 год : 2361239 6972150 3421147 1697900 1862136 1727293 1499946 1552532 956956 5996510 1976370 13691501 6,266 1,047

____________________________________________

Приложение № 5
к постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от 25 сентября  2017г. № 468
Лимиты потребления  теплоэнергетических ресурсов учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального района

 «Забайкальский район»  на 2019 год

Факт Факт Факт Теплоснабжение 1 полугодие Теплоснабжение-2 полугодие Итого 12 месяцев

2014 год 2015 год 2016 год Гкал руб. Гкал руб. Гкал руб.

1 МАОУ «СОШ № 1» 1180,91 1534 1259 1244,950 4124914 897,000 3079043 2141,95 7203957,55

2 МОУ «СОШ № 2» 390,3 342,29 376,05 256,850 851026 182,726 627225 439,58 1478251,02

3 МОУ «СОШ Билитуй» 240,7 204,55 206,20 170,060 964337 123,380 621186 293,44 1585523,13

4 МОУ «Даурская СОШ» 1316,14 1228,34 993,41 712,570 3355142 499,300 2435596 1211,87 5790738,33

5 МДОУ «Солнышко» 269,76 756,72 693,41 536,010 1775971 407,150 1397584 943,16 3173554,74

6 МДОУ «Сказка» 362,42 328,52 319,13 299,480 992272 231,450 794476 530,93 1786747,79

7 МДОУ»Гармония» * 1409,45 1162,49 1228,80 802,755 2659782 625,320 2146474 1428,08 4806256,15

8 МДОУ»Росинка» 311,12 264,59 212,71 163,470 541628 118,590 407072 282,06 948700,14

9 МДОУ»Родничок» 73,7 73,64 74,56 46,351 262837 33,625 169293 79,98 432129,66

10 МУДОД «Ровестник» 422,37 412,76 359,18 202,629 671374 145,286 498709 347,92 1170083,05

11 МОУДОД»ДШИ Заб-ск»* 113,16 111,92 115,58 64,599 214037 46,296 158916 110,895 372952,68

12 МОУДОД»ДШИ Билитуй» 19,24 146,79 223,51 221,580 1256485 161,370 812455 382,95 2068940,60

13 МОУ ДОД»ДШИ Даурия» 32,58 32,79 24,92 14,755 69474 10,742 52400 25,50 121873,76

14 *МДОУ «Журавушка» 261,97 265,92 199,41 123,274 580437 89,824 438163 213,10 1018600,13

ИТОГО: 6403,82 6865,02 6285,68 4859,333 18319717 3572,059 13638592 8431,39 31958308,74

15 МУ «ОМТО»

1 Нагорная 5 53,461 177133 38,676 132759 92,137 309892,54

2 Железнодорожная 2/2 26,432 87578 18,952 65055 45,384 152632,26

3 Железнодорожная 2/1/1 4,220 13982 3,030 10401 7,250 24382,98

4 Железнодорожная 2/4 17,314 57367 12,415 42616 29,729 99982,52

5 Железнодорожная 7 91,686 303785 65,714 225570 157,400 529354,76

6 Красноармейская 10 18,272 60541 13,095 44950 31,367 105490,85

Итого МУ «ОМТО» 650,8 270,91 286,44 211,385 700386 151,882 521350 363,267 1221735,90

ВСЕГО 7054,62 7135,93 6572,12 5070,72 19020102,4 3723,941 14159942,24 8794,66 33180044,64

_________________________________________
Приложение № 6

к постановлению Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от 25 сентября  2017г. № 468
Лимиты потребления  по водоснабжению и водоотведению учреждениями, финансируемыми

 из бюджета муниципального района «Забайкальский район»  на 2019 год

Факт Факт Факт Водосн. 1 полуг Водосн-2 полуг Итого 12 месяцев Водоотв. 1 полуг Водоотв.-2 полуг Итого 12 месяцев

2014 год 2015 год 2016 год куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб.

1 МАОУ «СОШ № 1» 14086 9219 12828 7200 755111 7200 800439 14400 1555550 7200 374109 7200 394785 14400 768895

2 МОУ «СОШ № 2» 385,2 63,00 86,00 54 5663 54 6003 108 11667 0 0 0 0 0 0

3 МОУ «СОШ Билитуй» 129 72,00 44,00 58 2527 58 2693 116 5220 0 0 0 0 0 0

4
МОУ «Даурская 

СОШ» 7196,9 3092,07 6115,00 2210 94409 2210 91371 4420 185780 2210 85296 2210 89825 4420 175121

5
МДОУ 

детсад»Солнышко» 5281,07 3903,68 2797,00 2350 246460 2350 261254 4700 507714 2350 122105 2350 128854 4700 250959

6
МДОУ детсад 

«Сказка» 2232,14 3643,63 3612,00 1180 123754 1180 131183 2360 254937 1180 61312 1180 64701 2360 126013

7
МДОУ 

детсад»Гармония» 19006 10728,00 5507,00 7080 742526 7080 787098 14160 1529624 7080 367874 7080 388206 14160 756080

8
МДОУ 

детсад»Росинка» 1862,08 1236,99 1496,00 836 87677 836 92940 1672 180617 0 0 0 0 0 0

9
МДОУ 

детсад»Родничок» 612 612,00 617,58 310 13505 310 14396 620 27901 310 3865 310 3896 620 7761

10 МУДО «Ровестник» 126 94,50 121,74 63 6607 63 7004 126 13611 0 0 0 0 0 0

11
МОУДО»ДШИ 

Заб-ск» 52 43,79 41,00 26 2727 26 2890 52 5617 26 1351 26 1426 52 2777

12
МОУДО ДШИ 

Билитуй 24 20,00 45,23 24 1046 24 1114 48 2160 22 274 22 276 44 551

13
МОУ ДО ДШИ 

Даурия 16,41 5,67 11,40 11 470 11 455 22 925 11 425 11 447 22 872

14
МДОУ 

детсад»Журавушка» 2484 2299,47 1314,73 1140 48699 1140 47133 2280 95832 1140 43999 1140 46335 2280 90334

ИТОГО: 53492,8 35033,80 34636,68 22542 2131180 22542 2245973 45084 4377154 21529 1060611 21529 1118750 43058 2179362

15 МУ ОМТО 279 29261 279 31017 558 60278 114 5923 114 6251 228 12174

ВСЕГО: 22821 2160441 22821 2276990 45642 4437431 21643 1066534,4 21643 1125001 43286 2191536

________________________________________

Приложение № 7
к постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от 25 сентября  2017г. № 468
Лимиты потребления  электроэнергии учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального района «Забайкальский район»  

на 2020 год



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   76 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   77

№
П

от
ре

би
те

ли

Ф
ак

т 
20

09
 го

да

Ф
ак

т
Ф

ак
т

Ф
ак

т
Ф

ак
т

Ф
ак

т
Ф

ак
т

Ф
ак

т 
7 

ме
ся

це
в 

20
17

г
Л

им
ит

ы
 2

02
0 

го
да

Та
ри

ф
И

нд
ек

с

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

12
 м

ес
.

ср
ед

н.
де

ф
ля

-

го
да

го
да

го
да

го
да

го
да

го
да

то
р

20
19

 г.
20

20
 го

да

кВ
тч

ас
ру

б.
кВ

тч
ас

кВ
тч

ас
кВ

тч
ас

кВ
тч

ас
кВ

тч
ас

кВ
тч

ас
кВ

тч
ас

ру
б.

кВ
тч

ас
ру

б.

1
2

3
4

5
6

11
12

7
8

9
10

1
М

А
О

У
 С

О
Ш

 №
 1

25
96

30
68

18
24

18
49

20
94

80
0

12
21

60
15

70
80

,0
55

94
4,

0
10

02
30

,0
14

41
50

,0
77

95
62

,5
25

18
00

15
62

83
3

5,
96

8
1,

04
0

2
М

О
У

 С
О

Ш
 №

 2
25

60
0

81
08

8
25

93
7

23
75

2
26

59
1

29
40

9,
0

28
60

3,
0

26
35

4,
0

12
74

3,
0

80
36

5,
6

28
00

0
20

26
65

6,
96

0
1,

04
0

3
М

О
У

 Б
ил

ит
уй

ск
ая

 С
О

Ш
42

15
0

12
74

05
19

98
5

21
42

1,
1

15
72

1,
89

15
36

6,
6

20
04

1,
9

15
22

7,
8

85
03

,2
53

23
8,

4
19

90
0

14
29

94
6,

90
9

1,
04

0

4
М

О
У

  Д
ау

рс
ка

я 
С

О
Ш

14
69

11
46

70
52

12
21

56
10

45
82

12
91

46
14

35
77

,3
13

80
18

,0
12

67
81

,5
92

01
3,

2
50

09
03

,4
14

25
00

89
03

06
6,

00
7

1,
04

0

5
М

О
У

 А
ба

га
йт

уй
ск

ая
 С

О
Ш

17
31

12
54

69
56

15
48

39
13

52
93

13
60

08
14

12
22

,0
14

28
26

,0
10

79
53

,3
62

85
4,

0
39

73
75

,2
13

30
00

96
50

28
6,

97
7

1,
04

0

6
М

О
У

 Р
уд

А
ба

га
йт

уй
ск

ая
 О

О
Ш

47
63

07
11

95
03

4
36

08
00

34
19

87
35

20
45

29
61

18
,5

28
92

46
,0

26
49

78
,0

14
48

27
,0

10
19

18
1,

4
29

90
00

24
14

87
0

7,
76

6
1,

04
0

7
М

О
У

 К
ра

сн
ов

ел
ик

ан
ск

ая
 О

О
Ш

29
16

31
87

83
06

19
47

09
19

95
04

20
90

07
20

81
15

,0
17

85
89

,0
20

75
06

,0
11

77
37

,0
86

41
16

,4
21

25
00

17
89

94
2

8,
09

9
1,

04
0

8
М

О
У

 С
те

пн
ин

ск
ая

 О
О

Ш
79

21
7

25
04

12
46

58
9

43
03

6
91

63
5

98
55

6,
0

46
55

5,
0

84
78

9,
0

45
71

2,
0

28
91

79
,3

10
38

00
75

36
25

6,
98

1
1,

04
0

9
М

О
У

 Х
ар

ан
ор

ск
ая

 О
О

Ш
13

09
37

41
62

12
15

52
04

12
12

22
11

79
61

11
29

24
,0

12
11

22
,0

11
88

54
,0

66
82

5,
0

42
30

05
,7

11
92

00
86

59
73

6,
98

5
1,

04
0

10
М

О
У

 А
ра

ба
ту

кс
ка

я 
Н

О
Ш

88
01

5
27

76
26

81
88

6
83

07
7

82
60

9
74

74
1,

4
71

37
0,

0
76

29
1,

0
41

45
3,

0
26

27
53

,3
82

60
0

60
08

87
6,

99
5

1,
04

0

11
М

ДО
У

  д
ет

са
д»

 С
ол

ны
ш

ко
»

14
40

00
45

58
36

91
10

0
96

14
0

10
09

80
74

08
0,

0
77

06
0,

0
71

96
0,

0
37

16
0,

0
23

28
10

,8
81

00
0

58
24

16
6,

91
4

1,
04

0

12
М

ДО
У

  д
ет

са
д 

«С
ка

зк
а»

66
94

0
21

05
31

51
88

0
63

94
0

60
04

0
55

02
5,

0
60

84
0,

0
47

90
0,

0
23

24
0,

0
14

64
39

,2
59

70
0

43
17

34
6,

95
4

1,
04

0

13
М

ДО
У

  д
ет

са
д 

«Р
ос

ин
ка

»
36

25
4

11
51

87
28

67
6

27
05

3,
4

33
08

5,
79

29
41

2,
9

22
81

8,
6

21
24

5,
5

10
08

5,
1

63
18

4,
5

26
70

0
19

19
82

6,
91

4
1,

04
0

14
М

ДО
У

  д
ет

са
д 

«Р
од

ни
чо

к»
16

50
2

49
97

2
16

62
7

15
65

8
15

94
7,

43
19

82
6,

4
25

98
2,

5
10

51
4,

8
84

38
,0

52
92

6,
0

21
30

0
15

33
31

6,
92

2
1,

04
0

15
М

ДО
У

  д
ет

са
д 

« 
Те

ре
мо

к»
90

58
28

81
8

69
78

61
94

67
44

51
15

,0
51

94
,0

55
11

,0
39

44
,0

24
68

0,
5

68
00

48
83

7
6,

90
6

1,
04

0

16
М

ДО
У

  д
ет

са
д 

«Г
ар

мо
ни

я»
0

0
14

80
41

10
70

40
88

88
0

94
08

2,
0

97
40

0,
0

97
68

0,
0

54
12

0,
0

29
17

80
,6

12
80

00
79

20
07

5,
95

0
1,

04
0

17
М

О
У

 Д
О

  «
Ро

ве
сн

ик
»

49
32

15
66

6
15

31
5

18
09

3
23

02
0

21
78

3,
0

28
03

4,
0

11
86

1,
0

56
56

,0
35

84
9,

9
17

10
0

12
43

93
6,

99
5

1,
04

0

18
М

ДО
У

 д
ет

са
д 

«Ж
ур

ав
уш

ка
»

0
0

0
90

91
36

15
,4

84
2,

8
29

57
4,

4
26

22
0,

7
14

77
3,

0
92

95
9,

3
28

70
0

20
72

65
6,

94
4

1,
04

0

19
М

О
У

 Д
О

 Д
Ш

И
 З

аб
ай

ка
ль

ск
16

34
49

61
27

68
30

31
,8

65
46

,7
8

37
11

,2
24

86
,9

23
89

,7
10

94
,0

69
01

,6
29

00
20

99
6

6,
96

2
1,

04
0

20
М

О
У

 Д
О

 Д
М

Ш
 Д

ау
ри

я
17

95
57

34
98

6
68

1,
9

78
0,

22
10

71
,6

29
78

,8
29

88
,1

26
6,

0
16

71
,4

38
40

27
69

2
6,

93
4

1,
04

0

21
М

О
У

 Д
О

  Д
Ш

И
 Б

ил
ит

уй
0

0
11

78
98

2,
0

70
45

,0
29

92
8,

0
34

14
,7

21
59

4,
2

39
66

,0
24

48
7,

7
34

93
0

24
75

23
6,

81
4

1,
04

0

22
М

ДО
У

 д
ет

са
д 

«С
ве

тл
яч

ок
»

0
0

0
57

1,
9

72
57

,6
10

45
3,

0
14

75
7,

1
15

16
6,

4
77

94
,9

48
83

8,
9

20
70

0
14

88
50

6,
91

4
1,

04
0

И
ТО

ГО
:

19
94

62
5

58
08

62
0

17
10

57
4

15
17

15
1

16
36

82
6,

1
16

22
44

0,
7

14
62

85
5,

9
14

63
99

6,
0

90
73

54
,4

56
92

21
1,

9
18

23
97

0
13

16
61

48
6,

92
3

1,
04

0

О
М

ТО
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

23
М

У
 О

М
ТО

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
36

66
14

11
63

53
0

17
10

57
4

18
07

49
22

53
10

10
48

53
37

09
1

88
53

6
49

60
2,

0
30

42
97

,7
15

24
00

10
73

01
3

6,
77

0
1,

04
0

ВС
ЕГ

О
23

61
23

9
69

72
15

0
34

21
14

7
16

97
90

0
18

62
13

6
17

27
29

3
14

99
94

6
15

52
53

2
95

69
56

59
96

51
0

19
76

37
0

14
23

91
61

6,
91

5
1,

04
0

Вв
од

 н
ов

ы
х 

об
ъе

кт
ов

0
6,

23
0

1,
04

0

ВС
ЕГ

О
 н

а 
20

20
го

д 
:

23
61

23
9

69
72

15
0

34
21

14
7

16
97

90
0

18
62

13
6

17
27

29
3

14
99

94
6

15
52

53
2

95
69

56
59

96
51

0
19

76
37

0
14

23
91

61
6,

26
6

1,
04

7

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 8

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»
от

 2
5 

се
нт

яб
ря

  2
01

7г
. №

 4
68

Ли
ми

ты
 п

от
ре

бл
ен

ия
  т

еп
ло

эн
ер

ге
ти

че
ск

их
 р

ес
ур

со
в 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 ф

ин
ан

си
ру

ем
ы

ми
 и

з б
ю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
» 

 н
а 

20
20

 го
д

 
 

Ф
ак

т
Ф

ак
т

Ф
ак

т
Те

пл
ос

на
бж

ен
ие

 1
 п

ол
уг

од
ие

Те
пл

ос
на

бж
ен

ие
-2

 п
ол

уг
од

ие
И

то
го

 1
2 

ме
ся

це
в 

20
20

 го
да

20
14

 го
д

20
15

 го
д

20
16

 го
д

Гк
ал

 
ру

б.
Гк

ал
ру

б.
Гк

ал
ру

б.

1
М

А
О

У
 «

С
О

Ш
 №

 1
»

11
80

,9
1

15
34

12
59

12
44

,9
50

42
98

16
1

89
7,

00
0

32
08

36
3

21
41

,9
5

75
06

52
3,

77

2
М

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 2

»
39

0,
3

34
2,

29
37

6,
05

25
6,

85
0

88
67

69
18

2,
72

6
65

35
69

43
9,

58
15

40
33

7,
56

3
М

О
У

 «
С

О
Ш

 Б
ил

ит
уй

»
24

0,
7

20
4,

55
20

6,
20

17
0,

06
0

10
04

84
0

12
3,

38
0

64
72

75
29

3,
44

16
52

11
5,

10

4
М

О
У

 «
Да

ур
ск

ая
 С

О
Ш

»
13

16
,1

4
12

28
,3

4
99

3,
41

71
2,

57
0

34
96

05
8

49
9,

30
0

25
37

89
1

12
11

,8
7

60
33

94
9,

34

5
М

ДО
У

 «
С

ол
ны

ш
ко

»
26

9,
76

75
6,

72
69

3,
41

53
6,

01
0

18
50

56
2

40
7,

15
0

14
56

28
2

94
3,

16
33

06
84

4,
04

6
М

ДО
У

 «
С

ка
зк

а»
36

2,
42

32
8,

52
31

9,
13

29
9,

48
0

10
33

94
8

23
1,

45
0

82
78

44
53

0,
93

18
61

79
1,

20

7
М

ДО
У»

Га
рм

он
ия

» 
*

14
09

,4
5

11
62

,4
9

12
28

,8
0

80
2,

75
5

27
71

49
3

62
5,

32
0

22
36

62
6

14
28

,0
8

50
08

11
8,

90

8
М

ДО
У»

Ро
си

нк
а»

31
1,

12
26

4,
59

21
2,

71
16

3,
47

0
56

43
76

11
8,

59
0

42
41

69
28

2,
06

98
85

45
,5

5

9
М

ДО
У»

Ро
дн

ич
ок

»
73

,7
73

,6
4

74
,5

6
46

,3
51

27
38

76
33

,6
25

17
64

03
79

,9
8

45
02

79
,1

1

10
М

УД
О

 «
Ро

ве
ст

ни
к»

42
2,

37
41

2,
76

35
9,

18
20

2,
62

9
69

95
72

14
5,

28
6

51
96

55
34

7,
92

12
19

22
6,

54

11
М

О
УД

О
»Д

Ш
И

 З
аб

-с
к»

*
11

3,
16

11
1,

92
11

5,
58

64
,5

99
22

30
27

46
,2

96
16

55
90

11
0,

89
5

38
86

16
,7

0

12
М

О
УД

О
 Д

Ш
И

 Б
ил

ит
уй

»
19

,2
4

14
6,

79
22

3,
51

22
1,

58
0

13
09

25
8

16
1,

37
0

84
65

78
38

2,
95

21
55

83
6,

11

13
М

О
У

 Д
О

»Д
Ш

И
 Д

ау
ри

я»
32

,5
8

32
,7

9
24

,9
2

14
,7

55
72

39
2

10
,7

42
54

60
0

25
,5

0
12

69
92

,4
5

14
*М

ДО
У

 «
Ж

ур
ав

уш
ка

»
26

1,
97

26
5,

92
19

9,
41

12
3,

27
4

60
48

15
89

,8
24

45
65

66
21

3,
10

10
61

38
1,

34

И
ТО

ГО
:

64
03

,8
2

68
65

,0
2

62
85

,6
8

48
59

,3
33

19
08

91
45

35
72

,0
59

14
21

14
13

84
31

,3
9

33
30

05
57

,7
1

15
М

У
 «

О
М

ТО
»

1
Н

аг
ор

на
я 

5
53

,4
61

18
45

73
38

,6
76

13
83

35
92

,1
37

32
29

08
,0

2

2
Ж

ел
ез

но
до

ро
ж

на
я 

2/
2

26
,4

32
91

25
6

18
,9

52
67

78
7

45
,3

84
15

90
42

,8
1

3
Ж

ел
ез

но
до

ро
ж

на
я 

2/
1/

1
4,

22
0

14
56

9
3,

03
0

10
83

8
7,

25
0

25
40

7,
07

4
Ж

ел
ез

но
до

ро
ж

на
я 

2/
4

17
,3

14
59

77
6

12
,4

15
44

40
6

29
,7

29
10

41
81

,7
8

5
Ж

ел
ез

но
до

ро
ж

на
я 

7
91

,6
86

31
65

44
65

,7
14

23
50

44
15

7,
40

0
55

15
87

,6
6

6
Кр

ас
но

ар
ме

йс
ка

я 
10

18
,2

72
63

08
4

13
,0

95
46

83
8

31
,3

67
10

99
21

,4
6

И
то

го
 М

У
 «

О
М

ТО
»

65
0,

8
27

0,
91

28
6,

44
21

1,
38

5
72

98
02

15
1,

88
2

54
32

47
36

3,
26

7
12

73
04

8,
80

ВС
ЕГ

О
70

54
,6

2
71

35
,9

3
65

72
,1

2
50

70
,7

2
19

81
89

46
,7

37
23

,9
41

14
75

46
59

,8
2

87
94

,6
6

34
57

36
06

,5
1

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__



«Забайкальское обозрение»                               
№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   78 «Забайкальское обозрение»                            

№39(236) пятница 29 сентября 2017 год   79
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 9
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
»

от
  2

5 
се

нт
яб

ря
  2

01
7г

. №
 4

68
Ли

ми
ты

 п
от

ре
бл

ен
ия

  п
о 

во
до

сн
аб

ж
ен

ию
 и

 в
од

оо
тв

ед
ен

ию
 у

чр
еж

де
ни

ям
и,

 ф
ин

ан
си

ру
ем

ы
ми

 и
з б

ю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

  н
а 

20
20

 го
д

Ф
ак

т
Ф

ак
т

Ф
ак

т
Во

до
сн

. 1
 п

ол
уг

Во
до

сн
-2

 п
ол

уг
И

то
го

 1
2 

ме
ся

це
в

Во
до

от
в.

 1
 п

ол
уг

Во
до

от
в.

-2
 п

ол
уг

И
то

го
 1

2 
ме

ся
це

в

20
14

 го
д

20
15

 го
д

20
16

 го
д

ку
б.

м
ру

б.
ку

б.
м

ру
б.

ку
б.

м
ру

б.
ку

б.
м

ру
б.

ку
б.

м
ру

б.
ку

б.
м

ру
б.

1
М

А
О

У
 «

С
О

Ш
 №

 1
»

14
08

6
92

19
12

82
8

72
00

78
68

26
72

00
83

40
57

14
40

0
16

20
88

3
72

00
38

98
22

72
00

41
13

66
14

40
0

80
11

88

2
М

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 2

»
38

5,
2

63
,0

0
86

,0
0

54
59

01
54

62
55

10
8

12
15

7
0

0
0

0
0

0

3
М

О
У

 «
С

О
Ш

 Б
ил

ит
уй

 «
12

9
72

,0
0

44
,0

0
58

26
33

58
28

06
11

6
54

39
0

0
0

0
0

0

4
М

О
У

 «
Да

ур
ск

ая
 С

О
Ш

»
71

96
,9

30
92

,0
7

61
15

,0
0

22
10

98
37

4
22

10
95

20
9

44
20

19
35

82
22

10
88

87
8

22
10

93
59

8
44

20
18

24
76

5
М

ДО
У

 д
ет

са
д»

С
ол

ны
ш

ко
»

52
81

,0
7

39
03

,6
8

27
97

,0
0

23
50

25
68

11
23

50
27

22
27

47
00

52
90

38
23

50
12

72
34

23
50

13
42

65
47

00
26

14
99

6
М

ДО
У

 д
ет

са
д 

«С
ка

зк
а»

22
32

,1
4

36
43

,6
3

36
12

,0
0

11
80

12
89

52
11

80
13

66
93

23
60

26
56

45
11

80
63

88
8

11
80

67
41

8
23

60
13

13
06

7
М

ДО
У

 д
ет

са
д»

Га
рм

он
ия

»
19

00
6

10
72

8,
00

55
07

,0
0

70
80

77
37

12
70

80
82

01
56

14
16

0
15

93
86

8
70

80
38

33
25

70
80

40
45

10
14

16
0

78
78

35

8
М

ДО
У

 д
ет

са
д»

Ро
си

нк
а»

18
62

,0
8

12
36

,9
9

14
96

,0
0

83
6

91
35

9
83

6
96

84
3

16
72

18
82

02
0

0
0

0
0

0

9
М

ДО
У

 д
ет

са
д»

Ро
дн

ич
ок

»
61

2
61

2,
00

61
7,

58
31

0
14

07
3

31
0

15
00

0
62

0
29

07
3

31
0

40
28

31
0

40
59

62
0

80
87

10
М

УД
О

 «
Ро

ве
ст

ни
к»

12
6

94
,5

0
12

1,
74

63
68

85
63

72
98

12
6

14
18

3
0

0
0

0
0

0

11
М

О
УД

О
»Д

Ш
И

 З
аб

-с
к»

52
43

,7
9

41
,0

0
26

28
41

26
30

12
52

58
53

26
14

08
26

14
85

52
28

93

12
М

О
УД

О
 Д

Ш
И

 Б
ил

ит
уй

24
20

,0
0

45
,2

3
24

10
89

24
11

61
48

22
51

22
28

6
22

28
8

44
57

4

13
М

О
У

 Д
О

 Д
Ш

И
 Д

ау
ри

я
16

,4
1

5,
67

11
,4

0
11

49
0

11
47

4
22

96
4

11
44

2
11

46
6

22
90

8

14
М

ДО
У

 д
ет

са
д»

Ж
ур

ав
уш

ка
»

24
84

22
99

,4
7

13
14

,7
3

11
40

50
74

5
11

40
49

11
2

22
80

99
85

7
11

40
45

84
7

11
40

48
28

1
22

80
94

12
8

И
ТО

ГО
:

53
49

2,
8

35
03

3,
80

34
63

6,
68

22
54

2
22

20
69

0
22

54
2

23
40

30
4

45
08

4
45

60
99

4
21

52
9

11
05

15
7

21
52

9
11

65
73

8
43

05
8

22
70

89
5

15
М

У
 О

М
ТО

27
9

30
48

9
27

9
32

32
0

55
8

62
80

9
11

4
61

72
11

4
65

13
22

8
12

68
5

ВС
ЕГ

О
:

22
82

1
22

51
18

0
22

82
1

23
72

62
4

45
64

2
46

23
80

4
21

64
3

11
11

32
8,

9
21

64
3

11
72

25
1

43
28

6
22

83
58

0

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

ТАНЦУЮЩАЯ ДАУРИЯ
    Кто бы мог подумать, что в пст. Даурия так много талант-
ливых танцоров! 23 сентября все жители посёлка смогли 
сами в этом убедиться на концерте «Танец – наша жизнь!»
   Идея провести танцевальный концерт уже давно была у 
специалистов даурского Дома культуры. Со временем тан-
цевальных постановок стало так много, что было принято 
однозначное решение – концерту быть! Ведь в самом Доме 
культуры действует четыре танцевальных коллектива – 
«Элегия» (взрослые), «Crazy stars» (школьники среднего 
звена), «Молния» (школьники младшего возраста) и «Звёз-
ды» (смешанный коллектив). Помимо этого,  школьники 
МОУ Даурская СОШ так же постоянно предоставляют на 
все концерты свои танцевальные номера. А воспитанники 
ДОУ «Журавушка» неоднократно радовали даурчан своими 
весёлыми и зажигательными танцами.
   Подготовка к концерту шла очень активно – украшение 
зала, ежедневные репетиции, подгонка костюмов. В итоге 
все номера были отрепетированы настолько идеально, что 
участники концерта могли бы их станцевать даже с закры-
тыми глазами. И вот в назначенный день зал был букваль-
но забит битком – все зрительные места были заняты. И, 
не смотря на волнение, танцоры вышли на сцену и сделали 

этот день незабываемым.
    К слову о номерах. На сцене в этот день были представ-
лены самые разные хореографические постановки: это 
русско-народные, современные, спортивные, комбиниро-
ванные, сольные номера и другие виды постановок. Яркие 
костюмы, зажигательная музыка и отличный настрой тан-
цоров сделал своё дело – зрители постоянно кричали «Бра-
во» юным артистам. 
    Стоит отметить, что  во время концерта были награжде-
ны победители и участники выставки народного творчества 
«Осенние краски», которая проходила с 18 по 23 сентября в 
Доме культуры. 
    После того, как все номера были показаны, танцоры выш-
ли на сцену для финальных аплодисментов. Всех их награ-
дили грамотами за активное участие в концерте, а так же за 
большой вклад в развитие культуры Даурии. 
В завершение хотелось бы сказать, что такие отчётные кон-
церты просто необходимы в Даурии, так как именно на них 
можно увидеть, как много смогли добиться дети во время 
своих занятий хореографией и как умело и профессиональ-
но они держатся на любой сцене.

Ксения Вараксина, хореограф МУК ИБДЦ «Камертон»

ОСЕННИЕ ТУРНИРЫ ПО ФУТБОЛУ
      В нашем районе стали традиционными осенние соревнования по футболу, которые проходят под девизом «Спорт про-
тив наркотиков». На футбольном поле поселка Забайкальск 23 сентября 2017 года эти соревнования открыл Чемпионат 
Забайкальского района по мини-футболу среди команд поселений, организаций и любительских команд. Соревнования 
прошли по круговой системе среди пяти команд, которые хорошо знают друг друга и уже не раз встречались в течение по-
следних лет. Чемпионом Забайкальского района второй год подряд стала команда пограничников «Green Team» на второе 
место поднялась команда «Байкал», основной костяк которой состоит из молодых железнодорожников и на третьем месте 
команда «Вымпел».
     Блок соревнований по футболу продолжит 27 сентября первенство района по мини-футболу среди учащихся 2002 года 
рождения и младше и первенство по футболу среди команд средних общеобразовательных школ Забайкальского района, 
которое пройдет 5 октября.

ТЕРРОРИЗМ – УГРОЗА ОБЩЕСТВУ!

В ФСБ России и МВД России поступа-
ют данные об угрозах подготовки и со-
вершения диверсионно-террористиче-
ских актов на территории Российской 
Федерации членами международных 
террористических организаций. Тер-
рористические атаки в Испании, Фин-
ляндии, Афганистане, предотвращен-
ные попытки совершения терактов на 
территории России свидетельствуют о 
намерениях террористов осуществить 
резонансные террористические акции, 
в первую очередь в странах, принима-
ющих участие в борьбе с запрещенной 
на территории Российской Федерации 
организацией «Исламское государ-
ство», с целью продемонстрировать 
масштаб «мирового джихада» и уча-
стие в нём граждан различных госу-
дарств.
Представители международных тер-
рористических организаций наращи-
вают усилия по вовлечению в терро-
ристическую деятельность граждан 
стран Евросоюза, Африки, Азии, орга-
низуют каналы их переправки в зоны 
вооружённых конфликтов в странах 
ближневосточного региона. При этом 
территория нашей страны продолжа-

ет активно использоваться в качестве 
транзитной для переправки рекрутов. 
Наиболее активно для подготовки 
терактов задействуются выходцы из 
стран Северной Африки. В настоящее 
время в вооружённом конфликте на 
территории Сирии и Ирака принима-
ют участие выходцы из Туниса, Марок-
ко, Ливии.
Приоритетной лидерами междуна-
родных террористических органи-
заций выбрана тактика проведения 
резонансных акций террористами – 
одиночками и малыми группами, не 
требующих значительных материаль-
но-технических затрат и специальной 
подготовки, с последующим сокрыти-
ем преступников от уголовного пре-
следования за рубежом. 
В качестве орудия совершения престу-
пления предполагается использовать, 
прежде всего, «доступные» средства, 
холодное оружие, разнообразные под-
ручные средства, сильнодействующие 
ядовитые бытовые вещества и др. Ос-
новными объектами террористиче-
ских атак избраны места массового 
пребывания граждан, а также крити-
чески важные объекты.
При этом, в ходе подготовки терактов 
группой, как правило планируется не-

сколько вариантов их проведения с 
поэтапным переходом от одного к дру-
гому при невозможности реализации 
предыдущего: от подрыва самодельно-
го взрывного устройства до нападения 
на граждан с использованием холодно-
го оружия.
Под влиянием примеров осуществлен-
ных терактов в странах Запада сто-
ронники международных террористи-
ческих организаций и приверженцы 
радикальной идеологии, в том числе 
ранее не вынашивавшие таких намере-
ний, способны совершить террористи-
ческие акции, аналогичные совершен-
ным за рубежом.
Если вы обладаете любой информа-
цией о совершённых или готовящих-
ся террористических актах, если вы 
обнаружили подозрительный предмет 
или сумку, которые могут оказаться 
взрывными устройствами, если вы 
установили лицо или группу лиц, ко-
торые по вашему мнению могут быть 
причастными к террористической де-
ятельности, просим незамедлительно 
сообщать в дежурную службу ближай-
ших органов безопасности, органов 
внутренних дел.  



Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. 
Главный редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район» Оксана Суслина.

 E-mail: oksana.suslina@bk.ru. тел.: 8-914-522-37-23, 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз. 
Официальный сайт администрации муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru

О Б Ъ Я В Л Е Н И Я 

Осенние турниры по футболу

	 В нашем районе стали традиционными осенние сорев-
нования по футболу, которые проходят под девизом «Спорт 
против наркотиков». На футбольном поле поселка Забай-
кальск 23 сентября 2017 года эти соревнования открыл Чем-
пионат Забайкальского района по мини-футболу среди команд 
поселений, организаций и любительских команд. Соревнова-
ния прошли по круговой системе среди пяти команд, которые 
хорошо знают друг друга и уже не раз встречались в течение 
последних лет. Чемпионом Забайкальского района второй год 
подряд стала команда пограничников «Green Team» на второе 
место поднялась команда «Байкал», основной костяк которой 
состоит из молодых железнодорожников и на третьем месте 
команда «Вымпел».
	 Блок соревнований по футболу продолжит 27 сентября 
первенство района по мини-футболу среди учащихся 2002 года 
рождения и младше и первенство по футболу среди команд 
средних

ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА 
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

  Администрация муниципального рай-
она «Забайкальский район»   в соответ-
ствии с распоряжением  Администрации 
муниципального района «Забайкальский 
район» от 04 марта 2016года № 49 «О про-
ведении конкурса на лучшую организа-
цию работы в области охраны труда в 
организациях муниципального района 
«Забайкальский район» проводит  смотр-
конкурс за 2015год на лучшую органи-
зацию работы в области охраны труда 
среди организаций и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся работо-
дателями муниципального района «За-
байкальский район».
Для участия в конкурсе организации  и 
индивидуальные предприниматели по-
дают в конкурсную комиссию  Админи-
страции муниципального района «За-
байкальский район»  до 10 апреля 2016г.:
- заявку на участие в конкурсе (приложе-
ние № 3);
- показатели, характеризующие состоя-
ние охраны труда в организации (прило-
жение № 4);
- по усмотрению участника конкурса мо-
гут быть представлены другие докумен-
ты и материалы, характеризующие без-
опасность производства и организацию 
охраны труда.
По всем вопросам, интересующим участ-
ников конкурса можно обращаться в 
конкурсную комиссию  Администрации 
муниципального района «Забайкальский 
район» (телефон 3-22-17). 
 

С декабря 2015 года все налогоплательщики могут подать жалобу в налого-
вые органы и получить по ней ответ через электронные сервисы: «Личный 
кабинет налогоплательщика юридического лица», «Личный кабинет налого-
плательщика индивидуального предпринимателя» и «Личный кабинет на-
логоплательщика для физических лиц».
Нововведение предоставит более широкие возможности для коммуникации 
с налоговыми органами, упростит процедуру подачи жалобы и позволит 
оперативно получить по ней ответ в электронном виде непосредственно в 
личном кабинете. При этом решение по жалобе станет доступно для налого-
плательщика в личном кабинете сразу после его вынесения вышестоящим 
налоговым органом.

УВАЖАЕМЫЕ СОБСТВЕННИКИ  
КВАДРОЦИКЛОВ.

    Инспекция гостехнадзора по Забайкальско-
му району доводит до Вашего сведения, что  в 
целях обеспечения выполнения установлен-
ных требований технического состояния, без-
опасности движения, техники безопасности и 
охраны окружающей среды при эксплуатации 
внедорожных мотосредств, а также правил 
регистрации и допуска к управлению ими, в 
период с 01 февраля по 01 апреля 2016 года на 
территории Забайкальского района проводит-

ся профилактическая  операция «Снегоход»

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА!

   С целью выявления фактов от-
каза в приеме и регистрации 
заявлений (сообщений) о пре-
стулениях, административных 
правонарушениях, проишестви-
ях 28.03.2016г. с 10 до 18 часов 
проводится «Прямая линия».
Граждане, у которых сотрудни-
ки полиции не приняли заявле-
ние, сообщение о преступлении, 
административном правонару-
шении или проишествии, могут 
сообщить о данном факте по те-
лефону 8(30-251)2-24-51


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	P18

